Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Pristina
KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ang; dhe '

GASHI ING SH.P.K, Nebih Hodo Kugqi, Nr 3, 23000, Suhareké, Kosové, (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté:

Ndertimi i rrugeve IV LLOTE

LLOT IV-Ndértimi i rrugéve Prugovc-Lebané-Barilevé
Me numér identifikues: 616-23-269-5-1-1 dhe numer te brendshem :616 23 004 511
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i
rrugeve Prugovc-Lebane-Barileve

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 264,470.18 EUR €; [Dyqind ¢ gjashtédhjeté e katér mijé e
katérgind e shintédlijeté euro e tetémbédhjeté eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe
né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till¢, p&lgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do
té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé

nuk duhet t& mbahet apo vonochet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe] né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emri: Visar Shehu
| Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
| Nénshkrimi: \ s lC P
Data; .@:.:\ ‘}\;.EN;S ':fﬁ{}ﬁ'ﬁ‘?‘p
3006 20285 —1%" C\
Vula;
Pér Kontraktuesin
Emri: "
s £
Pozita:
Nénshkximi;
Data:




PJESA II EKONTRATES KUSHTET E PERG]IT HSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, réstaurim, meremetim
apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (i cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e kryerjes s¢ punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendsi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

17 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té béhen
sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té



paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén
qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi
ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet
si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk
e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé
qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me
furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t&
periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé
sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tera t& kontratés. Kontraktuesi mund t&



blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit
kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale
té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té
miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap
qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion
té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né
gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se
Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tj me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t¢ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&
bijé té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha
vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin,
shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe
lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi
né€ Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t€ tij gjithashtu i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.



8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t&
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak
me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar
réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t&
pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e
méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme,
vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e
tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé té
miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit
te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratss.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit



11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t&
cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér
té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t&é konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t&
specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim
té pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonijé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte



13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk
&shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té& personave t& autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit
dhe do té jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve
te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tj, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé
me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurcjé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né
vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té& nevojshme, ose éshté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t&
bartet ne shpenzime t&é Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té vecanta
qé€ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga
transporti i materialeve apo pajisjeve do té jetd né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje
té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe
datés sé fundit té vértetimit t& pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té
ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés
sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi

né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér
té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé
me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e
drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t&
cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.



Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin
dhe Hojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe
té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése
Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat
prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s&
lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér.
Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin,
té& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin
e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t&¢ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin
e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat
pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né
prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jets
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e
paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.



22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend
pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve.
Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejts, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé,
kontroliojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mijeshtériné, dhe té kontrollojé
progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund té specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t€¢ japé njé deklaraté pér piképamjet e tj ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste
té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do I'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme
pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e
kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te
korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.



24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t&
llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me
vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi.
I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé
kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né
sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa
e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave
ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak té Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.



Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim
e téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratis
origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&éshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& cmimeve té vlerésuara
té punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing
e punés dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:
a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b.  Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktvitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do
té¢ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén,
sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e logarisé
pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe
informacionit té kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do
té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t&
gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic
mund te jete rasH.



29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén
e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés sé realizuar
sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i
jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve &
kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojné vonesé apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit té¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose
final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér
verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén
verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,



pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t&
kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté
e pranimit té& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té
pranimit t&¢ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te
jene té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit
t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém
ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar
certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim
té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes
te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin
nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme
i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté
e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te
filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése
kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até

pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin



té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto
te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet
nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté né gjendje q& té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
projektit mund té kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri
i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e
marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
koh&zgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do ¢ jeté 365
dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur.
Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh
nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené p&rfunduar né ményré t& tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti
kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para
léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né
kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla
do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejg ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara
né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tetér
shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura
mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda
30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma
minimale e démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me
Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé
pér shképutje té kontratés,

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga
kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i
Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé

njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore



38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me
shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i
mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart
kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé
té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t&
zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe
materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé& jané marré para datés
s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& léshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&é Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén
e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,
dhe Punét do té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet
pér shkak t& gabimit té Kontraktuesit,



Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti
tjetér jashté kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&
vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé
éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

mosmarréveshjet g¢ mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshije,
Palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme,
palét do té takohen dhe t&é mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur
zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhije, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpiqen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni.
Nr.

‘e iy || 2231 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé
L h 8] qe ] q P 8l q
dngl 1‘zllalzlues = nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata

& pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e[ 101 LLOT IV 10% e vleres se parashikuar ne afat 120 diteve

ekzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer né
koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démbm i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démbim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

RECEzami e Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15

dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.




12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Pagesa pas
shképutjes sé

_ kontratés

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté :
LLOT IV-66 DITE
Démet e|19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar
likuiduara t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e|
Cmimit final té Kontratés,
Regjistri i punés | 20.1 ' Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parimet e|24 AK do te beje pagesat ne situacione prej 30000€ ne baze te raporteve te
| pérgjithshme  t& ekipit menagjues.Situacioni pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te
| pagesave punimeve nga ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake |
SRRl dras iy [2741 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet|
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (10 VITE)
ST ) per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté¢ 15 dité kalendarike pas
kompensim . . e ,
nénshkrimit té kontratés.
Pérgiegiésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 10 vife
Defektet
39.1

Pérqgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé
pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e




Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore a2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

e

mosmarréveshjev

e

Ziidhia o | 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
m%sm;rrévesh'ev ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
N ——- d]u s ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
gqué‘sorlfa né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh
t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | KRAHUT TE RRUGES CLIRIMTARI NE FSHATIN DRENGC (KRAHU 1}
Glatésla e rrugve L=90m, glerésiall=4.5m

VEMENDE:

+ Para {limit 18 punimeve, né vend t& pérshtatshém dhe t# dukshim t vendndéntimit dubet & vendosen, instalohen, hapEsirat e pérkohshmae [s8 paku dy kentejner,
thveshtore, toalete me duarlares pdr nevoja 1@ staft glat# ararlt t& punds dhe (B8 periudists sé ekzckutinill t& punimeve) LE 0. pr pund, siguri dhe shéndet n pung,
giatk ekzekulimit t¥ punimeve nga fitlimi deri nk pErfundim 1€ tyre. Kontraktorl dubet té vendos ryre t8 pErkoh2shme { s& pakey nj Kontejner) pér nevolja t8 operimit dhe
organizimit (2 punds pEr stafin & inxhinleceve sl dhe pBr nevaja tf mbajtjes dhe cuajtjes sE dokumentacionit,

* Operatorl ekonomik duhet g2 1 b2 logarin¥, g n& gmimin e ofruar pér sedlin poziclon, nd tE cilin Eshté specifikuar kualitet! | punis 4# dubel t8 ofrahet , duhet té

| parashlko) ofrimin e déishmive (Dokumentadontt} té cilat & déshmaojre KUALITETIN £ PUNES dhe KUALITETIN E MATERIALIT gl Eshté ekzelutuar né vend. (Certifikata ti
kualitetlt, Ateste 18 ndryshme, Teste laboratotike etj).

» Operstorl ekonomik duhet & t& bE}E tlogarin, q& nk cmimin gk ofron , sidomos pEr poriclonet me vBllim 12 madh 12 punds tE parashikoj MATIET GIEODEZIKE nga
Inxhinier] gleodet 1 licencuar per te glitha poricionet e ndartimit 5l {matja e vellimit 1 gérmimave, shiresave t& materlalit mbushis, shtresave t8 zhavorit dhe shiresave
tjera te nevojshme, duke deshmuar sasite me kaordinata 1e shtresave dhe profile glatesoce, testhore, pasta) matjen e sipbrfages s& aslaliit, kuberave, glatesing e gypave te
kanallzimit fekal, almosferik, glatesine & skajoreve, hartimin e profileve, glatesore te kanallzimeve me raportin e sasive dhe te githa poridoneve tiera te diat Jane plese e
kantrates dhe gk Jank té matshme na temren, sipas kerkeses 1e organit mbikqyres. Githashtu Inshinler] gjeodet | lcencuar dubet te hartoj deklaraten & puneve per matjet &
kryera te nenshkruar dhe te vulosur. Poashiu lnxhinicr] dubet te jete prezent ne punlshie ne menyre qu te percjelie vazhdimisht punimet gjeodesike sipas projektis, te bele
inqlrime gleodezike te gjend}es faklike ne terren varesishte nga kerkesa e organit mblkayres te percaktuar nga AK.

s Operator ekonomik para se t& vendos omimat n& ket paramask, dulvel G sigurohet se gmimet e sedlit pozicion 8 kEsaj paramase, Jané né harmonl me pérshkrimin se si
tuhet 18 realitohen punit qi pérshkrutien nE RAPORTIH TEKNIK. Pra nE raport teknlk 83hi® e parshkruar miriyra, se sl duhet t& bEhet ekzekutimi | puntve né
vendpunishte cipas projektit zbatues,

* Stafl PROFESIONAL | operatont ekonomtk dubvet 8 lerd prezemt ;do dHE Nk realizim t& projektit dbe komunlkimi nié mes Ekph tE Kemunis 58 Prishtinds dhe Operatorit
Ekonomik duhet t& bEhst vetém me stafin profesional ti of | ik. Pra n varis se ¢lar poricion| Bsht# duke u realizuas n teren, njéjtEn kohé OE duhat 12 ket
stafin prezent adekuat, pér 18 ofruar sqarimet q@ kirkohen nga grupl menachues.

*» Operaratori ekonomik duhet t& e kets t# kjart qi ASNIE POZICION nuk do té fillo}, pa mars APROVIMIN ME SHKRIM, nga ana ekipit menaxhues ti projektit 1 caktuar nga
Komuna e Prishtinks, Pra poticioni | p2rfunduar sipas procesit gé parashikon projektf, duhet t& k Hoh dej duhet tB vathdohet me thatimin e pazicionit | etée nk
|vazhdim,

Nrsipas
Nr. Cmimi total
Hend raportit 1.0 PUNET PERGADITOAE DHE DEMOLIMET Niksla Sasla Cmimi njési EURO

teknlk

1Para fllimit té punimeve, né vend t& pérshtatshiém dha 18 dukshém duhet 18

deosen, & instalohen Pilaka me o) Tone t& pishilalshme { min 110/150 em)
me shEnime apo & dhénat e projektit pEr sa | plrkat : Emiin e Autoritetit
Kontraktues, Emein E Projekiit, Numrin e Lejes t& Ndértimit, Emrin e Operatorit
Ekonemik, Emein e Projekivesit dhe té dhEna t& thera me Interes 3po t8 nevojshme
pitr projektin dhe vendin & ndErtimit, datdn e fillimit t€ projektit dhe datén e
pérlundimit et)
Para filllmit t4 punimeve, né vend t& périistatshém die té dukshdm duhet té
ventlosen, t& instalohen Pllaka me dimenslone t2 pErshtatthma [ min 110/150 &m)
me shinlme apo 12 dhénat pEr shenjat e paralajmérimit dhe shenjat & rrezikut pr
vendin & ndirtimit duke speciiikuar edhe masat mbrojtEse dhe paisiet ¢ nevojihme

i vendin e ndErtimit.

Kentraktard OF para fillimit t& punimeve dubel t& ofrof organit mbikgyrés nje plané

prapotim me shkem, skicime dhe detate pér kiljimin e haspirave pidr garkultim t&

pa-nobrprect 1¢ kiinbésordve dhe automjeteve glatk kohds st thvillimit 1@

punimeye

Té parashihien vendet ku mund 18 bahen shmang)et apo devifimet apo vend-pritjet

pér ndésrim apo t& skicohet dhe detalizohen edhe korsl paralele e pérkohishme

pér garkullion 18 pa-ndérprecd

Gjithaashtu, t& specifikohet apa 1# prshkruhet gantd nji deloglh & org

dhe planifikimit sl t& zhvillohen punimet pa-pengesa nga kemunikaclon! dhe

nitkohEsisht t& zhviliohet edhe komunikacioni | pa-ndBrprect gjal® fazds s
k2ekutimit t& punimeve né ndértimin e rrugds s& projekiuar, duke ofruar edhe

skica pir ményrén dhe zhvillimit t¢ komunikacionit,

PETT T T BUTREve GUTEl (G VETTRROTIAT, VETTCToNAL TR OEKUTRETTONET T8 e

shiratin @ rruges ka infrasteukiueé egelstuese.

Kio dubet t& vértetohet duke konsultuar paraprakisht shitnime dhe té dhidna pér

InfrastrukturEn nintoksore pls atd 1onk nga institucionet Refevante Komunale apo

Regjionale {RUA-PT-KEDS).

Mé rast se kEto té dhéna nuk posedohen nga Inslitucionet KUR:PT-KEDS etj, attheré

14  |duhet t& b&het skanimi apo evidentimid infrastrukturds aén-toksore nga OE apo m' ] ¢.10 200

Ikontraktort.

Dhe nkrast t2 d&8mtimit nd clarédo rrethane glaté ekzekutimit té infarstrukiures

indn-toksore OE mbané pirgjegidsing dhe detyrimin g8 me shpentimel e veta 18

bEjE td gjitha riparimet apo sankmin e démeve té shkaktuara nga 2l vet g#
Infrastruktura nén-toksore ekzijtuese 14 jeté plotdsisht funkslonale sikur para

1K V!

11 komplet 1 25000 250,00

13 kempiet 1 I5.00 3500




15

I’I’m Tgjendjes Takbike 18 rTULes ERILIUESE, Me Palsie fleodeake nya RhinreT!
glewdet para flllmit 18 punimeve, duke paragitur t# glitha objektet-elementet sipas
kadeve & emértuara, 51 dhe hartimli | s'tuacionit ne formatin dwg me layera 1E
ndara ves e veag. [Matja & sashee t8 germimit, sk ve e matedialit mbush
shtresave te zhavorit, siperfageve dhe 1 glitha podicloneve tiera t& matshme sipas
kirkesds nga argani mbikgyres.} sl dhe Percjellja e punimeve me Instrument
gjeoderik plai® ekzekutimit L8 punl pér caktimin e ramjeve platésore,
t¥rthore duke u hazuar n vendndodhjen a usjtmbledhisave,dhe ngritjen e

k ihup $8 ntcataye

90

0.50

16

Vendotfa e shenjave 13 pérkahshme vertikale dhe shenjave pér kontroll® t& trafikut

platé kryerj&s s& punimeve dhe sigurimi | komunlkaclonit gjaté punimeve né rrugé.

0

1.00

96.00

17

Demotimi | shiresave me trashés) ta{20-30)cm nga betan shkalldt the elementét
tler nga betoni si dhe lransporli derl ne depent legale | betonit té demoluar
Demolimi | betonit duhet t& kryhet me mekanizem adekuat (Esk me Gekan,
ngarkues, kamion dhe palsje tjera adekuate sipas organizimeve 1& OE},

10.00

15.00

1.8

Demoliml me kujdes i rrelhojave pergfatd truplt té rrugds n8 plesét ku Eshid e
neve]shime si dhe kthiml | tyre ne gjendjen & miparshme.,

10

10.00

100.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT ;

544.00




Hrsipas

mimi total
Hr. raportit 2.0 PUNET E DHEUT Nitsis Sasla Cmimi nfésl com
rendor EURO
teknik
Gérmimi | dheut | kategoris@ 1€ 118, 1v-1# dhe V-1& me ngarkim dhe banje darl né
2.1 |deponi legale. Me theli¥sl maksimale 0.75 m . Girmimi duhet ti realizohet me m* 305 2,50 762.50
eskavator dhe transport ose largimi me kamvon,
2.2 | Rralshiml 1 nénbaz®s me ngleshie (ASMN/mTime diinder me vibracion m! 405 0.50 202,50
2 Furniziml, transportl dhe shtrlrja nB shirita t& rrugBs n8 piesén hortzontale, 18 plesst
dhe vertikale e gieotekstilit me fibra sintetike 18 polipropilenit me Jetdgjatisl min
2.3 |5Ovjet. Hezistenc n& (krheg) >20Kn/m, peshé 400g¢/m?, sinas stamlarteve EN SO m? ACS 130 526.50
10320 Jhve EN 150 3000, gleatekstil} cluhet 18 lidhet ndéimjet vet n pikat idhise
n& min 50 njérl mbl tlatrin.
TOTALPUNETE DHEUT:| 149150
o Cmimi ttal
raportit 3.0 PUNE1 E TAMPONIT Hjisla Sasla Cmimi njési
rendor ; EURO
teknlk
Furniziml, transparti, punim! I mateclaiit mbushes guror jokoherent (gurl gdigercrk)
e CBA>20%, me fraksion 0-150mm, me trashisl 35cm né glendje (B ngjeshur, Me "
.l {modul 1 deformimit né shiresén pEriundimtare My>S0MN/inZ, Shirirfame i b 30 127500
eskavator, ngjeshja me dlinder me ol (¥ [émuar ghe me gjemba.
Furnlzimi, hartja, shirirja dhe ngieshja e réres sé imt me 1z25em [ shires mbrojlse
& glectekstiiit n# glend]e L& ngleshur). Kjo shtresé duhel té vendoset mbas “ 21000
el shtrirjes s shteesave té gjcotehstilit duke & shirlrd me eskavator nd ményr t# u 22 1000 :
kujdestshme me hudhje maksimale BOem Iartésl.
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngieshja e tamponit me Mv>7OMN/m? prej gurit 1&
thyer gélqeror me frakslon: D-63mm dhe trashésl 30em n& trup t& rruges {nd
3 33 |glendje té ngjeshur ) sl bar@ plr vendosfen e trupit té rruges. Kjo shtresé vendosét m' 122 10.00 1,220.00
mbl shtresén & materiallt mbushis, shtrihet me eskavator, greder dhe kompaktohet
me kompakiues cilinder me vibrim.
Futniziml, bartja, shisicja dhe ngjeshja e tamponit me My>SQMN/m? pre] gurlt 12
thyer gélgeror me fraksion: 0-31mni dhe trash&s) 10cm né trup tE rruges (nd
3.4 |elendje 12 ngleshur ) sl bazd pér vendosjen e shiresave garkull & rruges. Kjo m' 41 11.00 451.00
shtresd vendosdt mbl shiresin & park té tampondt, shtrihet me sskavator, preder
dhe kompaktohet me kompaktues cilinder me vibrim.
Furnlzlmi, transporti, puniml L bankinave me tampoen 0-31.5mm me modul 3 400 72.00
35 delormimi My>80Ma/m2. o a : :
| TOTAL PUNET E TAMPONIT: 3,231.00




Nr sipas —
r:;'m raportll 4.0 PUNLT E BETOHIT Npesla Sasls Crimi njést ":"‘:'l';n;
teknik
Furnizlinl, bartja dhe vendos)a e skajorfve & bardhE {skajori1 plote | perlier nga
cementi dhe agregat! | bardh#) me dimensione: 18/24 M40 M100 né shtresd t= A
LR o5 (i1 1.75500
) 10 cm betoni MB20, duke perfshir edhe testimel laboralorike per soliditet ng m ! |
shtyple, lakim abrazion dhe ngricje shkrirje,
Tumitimi dhe vendas)a e pllakave prej betonlt C-30/37 me trashisl de=Bom me 5
baren e reres me fraksion 0-4 mm me trashasi d=S5cm, Tipin formen dha dizajnin @
A0 437 [cakton organi mbikgyres. Me gmins te llopaniten pilakat, moatiml, rér, shyrtimet m 408 10.00 4,050.00
laboratorike per pllakat ne shtypje dhe ne ngricje. Atestet duhet te behen ne
prezxencen & arganit mbikgyres para fillimit le punimeve .
Mat|a » sasive pas realizimit te pundmeve sl She hartimb i projektit t8 ckaekutimit 1#
a3 |rrugks sipas giend)es sé& realizuar (punimi | profillt glatésor dhe thrthor 18 rrugis.) Pl ) 1,00 80,00
TOTAL PUNET E BETONIT D IE ASTALTIT: 5,835.00
Mr sipas
N | aportic 5,0 SINALIZIMIVERTIKAL NjEsla sasia Crimi st | Simi total
rendor EURD
teknik
Furnicimi dhe vendosja (pirfshird 1é glitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) &
5.1 |shenjave 16 trafikul né formE rrethore perfshire dhe shenjen STOM me dlametér copd 1 125.00 175.00
500 mm.
50
52 Vere]tje: Follet & siperfageve retrovefiektvese te shenjave te trafikut duhiet te punahen se paku te shkailes se dyte retro-reflektuese te tpit High
: Intensity Grade - HIG, me fugl reflehluese 250 el / m? » Iz, garandon gé BO% & shkélqimit orlgjinal 18 ruaj pas dhjete viete perdoriml.
( TOTAL SNtALZIML VERTIAL] 125,00
b NDERTIMI | KRAHUT TE ARUGES CLIAIMTARL NE FSHATIN DRENOC [KRAHU 1) ¢ 1]
_G]‘:_"“ PUNET € DEMOUMIT 54400
10 |PUMETE DHEUT 1,491.50
20 |PUNET E TAMPONIT 3,231.00
30 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 5,895.00
4.0 |SINJALIZEMI VERTIKAL 125.00
TOTAL 11,286.50
NDERTIMI | RAUGES NE LAGJEN E LLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV {KRAHU 1)
Gjatisla e rruglve L= 370 m, glerdslaB=4.5m
Hr. - | Nrsipas e Geimi total
} aeautor | sanocu | 1.0 PUNET PERGADITORE OHE DEMOLIMET Npbsla Sasla Cmimi njdsi EuRg
[PATHTITAIT {8 PUTHIREVE, ne vend (€& persiTatnEm gHe & guRshem aonet (&
d , 18 Instalohen Pllaka me dl lona t& pérshiatshme { min 110/150 ¢m)
me shitnime apo t& dhiinat e projektit pir xa | plrket : Emrin & Autoritetit
K ) , Emtin £ Projekiit, Numirin & Lejes 18 Ndértimit, Emsin & Operatorit
ik k, Emdin  Projek it dhe 18 dhéna te ljera me inleres apo té nevojshme
11 pér proiekfin dhe vendin & ndértimit, dutén & Mlimit t8 projekeit dhe daténe komplet 1 25000 25000
pbriundimit etj.
Para fillimlt 18 punimeve, n& vend t& pErshtatshiém dhe t& dukshém duhet 18
d té instalohen Pllaka me di jone 12 pérshtatshmea { min 110/150 em}
me shénime apo 1& dhiinat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e rrezlkut pdr
vendin & ndérthmit duke speclfikuar cdhe masat mbrojtdse dhe paksjet « nevojchme
odcaimodio o nAd Lerd
Kantraktorl OE para fillimit 12 punimeve duhet 15 ofro} organit mbikqyrits n)& plang
propotim me shkrim, skidme dhe detale pér krijimin e haspirave pér garkuliim té
pa ndirprert 16 kimbéscréve dhe autom]eteve pjat® kohis s zhvilimit (2
punimeve,
TE parashihen vender ku mund té b2hen shmangjet apo devijimet apo vend-pritjet
pdr nditrrim apo Hé skicohet dhe detatizohen edhe korsi paralele & pérkohEshme
13 p¥r qarkullim (& pa-nd@rpreré komplet ) di0d g5.00
GRihaashlu, t& specifikohet apo 1 pérshkruhet gartd njd metodotogH e organtzimit
dhe plarifikimit sh & thvillohen punimet pa-pengesa nga komunikacioni dhe
njtkohitsisht 18 rhwillohet edhe komuntkaciont | pa-nderprerd glatd fagls sit
ekzekutimit 18 purimeve né nd2rtimin e rrugds sk projektuar, duke olruar edhe
skica pr minyrén dhe chvillimit té komunikacionlt, o



14

15

FATITIIRT (T PUTiEavE oner tF VIEnRaTTET, VETTETONST (TS GIBMEMoner SE aen
shiratin e rrugés ka Infrastrukture egristuese

Kjo duhet t& virtetohet duke konsultuar pataprakishi shenime dhe té dhéna per
infrastrukturén néntoksore pdr atc 2on€ nga Institucionet Refevante Komunale apo
Reglionale (KUR-PT-KEDS).

N rast se kete 18 dhédna auk potedohen nga instituclenet KUR-PT-KLDS €2, atéhare
duhet té bhet skaniml agn evidentiml | infrastruktus Bs nén-loksore nga OE apo
kontrakiorl.

Ohe nérast té démiimit né clarkida reethane glatd ckrekutimit t# infarstrukiurés
nEn-loksare OF mbané pérgjeglésing dhe detytimin q# me shpenzimet & veta (@
bEjd té glitha riparimet apo sanimin e démeve t# shkakluara nga 2l vet &
Infrastrukivra nén-tad kaistuese tE jetd plotdsisht funksionale sikur para

010

iron

|inqiximl i .-ma TR TTURES EKEISILESE, ME Pars|a E[eOUeTIRE Nga Inaninier|
gieodet para fillimit & puni duke paragltor 1& giitha abjekizt elementet sipas

kodeve t& emérivara, sl dhe hartimi | situacionit ne formatln dwg me layera t&
ridara veg @ veg.(Malja e sasive t& germimit, shiresave te materlalit mbushes,
shtresave te zhavorit, siperfageve dhe tB giitha paricloneve tjera 18 matshme sipas
hitrkesEs nga organl mbikqyres.} si dhe Perejelija e punimeve me nstrument
gleodezik glaté ekzekutimit t# punimeve pér calitimln e ramjeve gjatésore,
térthore duke u batvar nd vendadadhjen e vjdmbledhsave dhe ngritfen &

Py

EXy

0.50

185.00

15

Vendosja e shenjave ti parkohshme vertikale dhe shenjave pér kontroll® té trafikut
giaté kryerfds si punk dhe slgurkmi | k Tkaclonit glatE pund nE rruge.

370

1.00

Frn.on

17

Demaliml | shiresave me trashish 1={20-30)cm nga betoni shkaliét dhe elementat
tjer nga betoni s dhe transporti derl né deponi legale | betonit t& demoluar ,
Demalimi | betonit duhet L2 krvhet me mekanl dekuat (Esk me (ekan,
ngarkues, kamlon dhe paisje tjera adel sipas organizi té DE}.

ml

3500

13

Demolimi me kujdes | rrethofave perglat@ trupit (8 irugis né plesét ku Eshtd e

nevojshme sl dhe kthim! ) tyre ne giendien e mEparshme.

10.00

50

500.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT

1,412.00

He.
rendor

Nrsipas
raportil
tekalk

2.0 PUNET E DHEUT

Niésia

Sasia

Cmimi njésl

Cmimi total
EURO

2.1

GErmimi | dheut | kategorisé s& LI, V-té dhe V-1 me ngarkim dhe barije derl né
deponi fegaie. Me thellésl maksimale 0,75 m . GErmimi duhet 14 reaflzohet me

eskavator dhe iranspart] ose largimt me kamion.

1250

150

3,12590

12

m?

37

0.50

185.00

23

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje {4SMN/m?jme tilinder me vibracion

Furnizimi, transport] dhe shtrirfa nit shinta Lé ruges nd pjesén horlzontele, (& plernt
dhe vertikale e gieotekstliit me fibra sintetike t8 poliproptlenit me jetégjatési min
S0v]et. Rerlstanc né térheg)é >26Kn/m, peshit 400gr/m?, sipas standarteve EN 150
10320 dhe EM 150 9000. gleotekstllh duhet (2 lidhet nd&imjet verk né pikat lidhse
118 i 50 ni#st mb) tletrin

ml

370

1.30

481,00

TOTALP

UNETE DHEUT:

3,791.00

Nr
rendor

Nr sipas
raportit
Leknik

3.0 PUNET E TAMPONIT

NjEsla

Sasla

Cmiml njist

Cmim} tatal
EURD

31

Furniziml, transporti, punimi | mateslalit mbushes guror jokoherent {guri gélnerord)
me CBR>20%, me fraksion 0-150mm, me trashis] 35em né glend)s té ngleshur, Me
modul t& deformimit né shtresén parfundimtare Mv>SOMN/m2. Shirirja me
eskavator, nglathja me cllinder me rroté tE IRmuar dhe me glamba.

ml

583

.00

5,247 00

32

Furntziml, banja, shirirja dhe ngjeshja & réres sé Imt me1=5cm (sl shires mbrojise
« glectekstliit nd glend]e 18 ngleshur). Klo shiresé duhét t@ vendoset mbasé
shtrirjes s& shiresave (& gleotekstillt duke & shirirk me eskavator nd menyr té

kujdeséshme me hudhje maksimale Rom lartdsl.

B4

1000

£40.00

33

Furniziml, bartfa, shtrir]a dhe ngleshja & tamponlt me Mv>70MN/m? prej gurlt t2
thyer gélnerar me frakslion; 3-63mm dhe trashiist 30cm ne Liup 18 muges (né
glendje 18 ngjeshur ) si bazid pér vendosjen e trupll t2 rruges. Kjo shiresé vendosEt
mbi shtresén e matertalit mbushis, shirlhel me eskavator, greder dhe kompaktohet
me kompakiues cllinder me vibelm,

ml

S04

ER

Furnitimi, bartja, shirirfa dhe ngjeshja e tlamponit me My>3DMN/m? pref gurlt 1&
thyer gélgeror me fraksion: 0-31mm dhe trashési 10cm né trup t& rruges {n&
glend]e t# ngleshur } sk bazé pér vendesjen e sh qarkull & rruges. Kjo
shtrest venrosBt mbl shireskn & paré té tamponit, shtrthet me esh . Ereder
dhe kompakiohet me kompaktues cilinder me vitnim.

m!

167

e

11.00

1,821.50

L

Fumlzlm), transporti, punimi | bankl me tampon (:31.5mm me modul
deformimi Mv>E0Mn/m2.

o

296.00

(4]

]
Y
8




TOTAL PUNET E TAMPONIT: 13,214.50
Hr sipas i !
N aporth 40 PUNET E BETONIT Njasla Sasta Cmimingest | S tora
rendor reknik EURD
Furnlzim), bart}a dhe Josja e skajoréve L& bardha (skajor | ploté | perber nga
cemeanti dhe sgregati { bardh) me dimensione: 18/24 MB40 M 100 n8 thiresd |= n £7
43110 cm betonl MB2D, duke perfshi edhe testimet laboratorlke per soliditet & u ) 20 75000
F'“’"F’f‘ ?Lim p_hni]m ghﬁ ?ﬂﬂg ﬁPbE]ﬂg
urnizimk transportl montimi | kapakeve prej gize DN-G00 mm, kontorm Standarai
. |EN124, klasa DADA kN, pesha & kapakut Teddt. NE ¢mim t& llogaritel edhe ngritfa e
2 pusetds ekzistuese deri ne nivelin pérfundimiar té rrugds sidhe betoniml | hurorls Capl v 25350 S
an pre} beton-armesé C-25/30.
’ Furniziml dhe venduwsja e pllakave pre] betonit C-30/37 me trashist delicm ne
bazen e reres me fraksion 0-4 mm me trashis] d=5cm. Tipin formen dhe dizajnin e
4.4 |cakton organt mbikqyres. Ne gmim te llogariten pllakal, montimi, riva, shayrtimet m? 1665 1000 16,650.00
laboratorlke per pllakat ne shtyple dhe ne ngelrje. Atestet duhet te behen ne
2 seganit mblk nara fillinit b I
iMat}a & sashve pas realizimit Lt punimeve sl dhe hartimi | projekeit t& ekzekutimit 18
45  |rruges sipas giendjes 3é realtzuar {punimi | profillt gatEsar dhe tithor t8 rrugds } m' 370 100 370.00
TOTAL PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT: 24,715.00
Nrsipas " i
K| raporth 5,0 SINALIZIMI VERTIRAL NjEsia sasha Gmiminjest |- S tata
rendor EURD
teknik
Furniziml dhe vendosja {p&shird 12 pjitha aperacionel dhe pafisjet mbajtase) e
5.1 [shenjave t trafikul n2 farmé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér copE 1 12500 125.00
600 mm
50
5.2 Veretje: Foller e sigerfageve ratrotefiektusse te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyle retro-refiekiuese te tipht High
) intensity Grade - HIG, me fuqi reflektvese 250 od / m? o Ix, garanclon g BO% 18 shkélqlmit oclgfinal te ruaj pas dhjcie viete perdorimi,
TOTAL SINJALIZIMI VERTIKAL;] 125.00
MDERTIMI § RRUGES NE LAGIEN E LLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV (XRAHU 1)
PUNET E DEMOUMIT 1,412.00
10 |runer EoHEUT ’ 3,791.00
20 |PUNET E TAMPONIT 13,714.50
A0  |PUNET EBETON DHE ASFALTIT 24,715.00
4,0 |SINIALIZIMI VERTIKAL 125.00
TOTAL 43,251.50
NDERTIMI | RRUGES SADIKU RUSTOLLI NE FSHATIN DRENOC
Gjatdsla pugivel » 178 m, plerfslaB=4.5m
we | Nrsinas Conimi 1otal
rapastit 1.0 PUNET PERGADITORE GHE DEMOLIMET Njdsia Sasla Cenimi njésl
Rendor EURD
teknik
PATS T (& PUIINEVE, 178 VEND T BETTNTAINE Ois 1F BU e aunet (&
dosen, té instatohen Pilaka me di lone & pérshaatshme | min 110/150 cm)
me shinime apo t& dh¥nat e projektit pir sa | pérket | Emrin e Autoritetit
Kaontrakives, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes (& Nd&rtimit, Emrin e Operatorit
El Ik, Emrin e Prajel It dha t& dhina L& thera me interes apo té nevojshme
ey pér projektin dhe vendin & ndértimit, datén = iflimit t8 profekill dhe datén e kamplet 1 25000 250.00
pirfundimit atj.
Para Alimit 1& punimeve, né vend 1€ pershlatshEm dhe tR dukshém dubet t&
H 12 instalohen PHaka me di lone té prshtatshme [ min 110/150 em)
me shénime apa td dhinat plr shen|at e paralajméErimit dhe shenjat e rrezikut phe
vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat mbiojtése dhe paisjet e nevojshme

i dlna nABriiemit




13

Kontraklorl OF para fillimit t¢ punimeve duhet ti alro) organit mbikqyrés n)d plané
propozim me shkrim, skiime dhe detale pidr krilimin e haspirave par garkullim t&
pa-ndispracd té kémbisorBve the jeteve glatd kohits s& thvillimit t8
punimeve.

T& parashilien verwdel ku mund ta b&hen shmang|et apo devijimet apo vend-pritfet
pér ndérrim apo L8 skicohet dhe detalizohen edhe karsh paralele » pErkohishme
per qarkullim & pa-ndérpreré.

GJithaashtu, 1& specifikohet apo té pErshikruhet cartié nj# metodelogil ¢ organizimit
dhe planifikimit sl (& zhvlifohen puntmet pa-pengesa nga komunikacioni dhe
njkkohéslsht L& zhvilichet edhe komunikacionl | pa ndérprecE platd fazds sk
ckzekutimit té punimeve né ndértimin o rrugds st projektuar, duke ofruar edhe

komplet

35.00

35.00

14

shica par minyrBn dhe thvillimit e kemuonikacdanit.

PETE T VEpRINIETR OnRL L 5

shitratin & rrugés ka infrastruktord egzistvese.

Kju dutied 18 virietehet duke konsultuar paraprakisht sh8nime dhe t8 dhdna pés
infrastrultur®n néntoksore pér até zoné nga institucionel Relevanie Komunale apa
Reglionale {KUR-PT-KEDS),

Ni rast se kEto té dhEna nuk posedohen nga instilucienct KUR-PT-KEDS etf, otéherd
duhet tB bshet skanimi apo evidentiml | Infrastrukturds nén-toksore nga OF apo
kontraktori.

Dhe nErast t& dEmtimit ng ¢farddo rrethane glatd ekeekutimit te infarstrukiures
nén-teksore OF mband pérgjegising dhe detyrimin g€ me shpenzimet e veta 12
bEjd t¥ glitha riparimet opo sanimin e démeve 18 shkakivara nga al vet q#
infrastruktura nkn-toksore ekristuese té fetd plotdsisht funkslonale sikur para

178

o.10

17.80

1.5

nqinmi | gjendjes IkGKE T8 IMUEES ERZIUess, Me palsje ETIkE DNEa InannIelt
pleodet para A%im t# punimeve, duke paragitur t# glitha objektet-elementet sipas
kodeve t& emértuara, 3l dhe hartiml1 sltuaclonit ne formatin dwg me bayera té
ndara veg & veg.{Mat)s € sasive & germimit, sht te ialit mbush
shiresave te thavarit, siperfageve dhe té giitha pozicloneve t)era t matshma sipas
kérkesés nga organi mbikqyres.) sl dhe Percjellja & punimeve me Instrument
gleadesik glatd ekzekutimit 1é punimeve pér caktimin e ramjeve glatisore,
tétthore duke 1 batuar né vendndodhien e u)dmbledhtsave,dhe ngritjen ¢

Lanakiue th ussat

178

0.50

1

-

vendosja e shenfave 1 pbrkohshme vertikale dhe shenjave pér kantrole t& trafikut
gIaté kiyer]Es s& punl dhe sigurimi | k ikacionit gjaté punimeve nié rrugs,

178

100

178.00

17

Demoliml | shiresave me trashési t={20-30)om nga betoni shkalldt dhe elementit
tter nga hetoni sl dhe transporil derl nié deponi legale | betonit 1k dempluar .
Demolimi | betonit dubet 18 kryhet me mekanizem adekuat (Esk me Gekan,
ngarkues, kamion dhe palsje tiera adek sipas organizimeve t2 OE),

m'l

10.00

25.00

18

Demnollml me kujdes i rrethofave perglaté trupit 1€ trugés né pjesét ku Eshié e
nevojshme si dhe kihimi | tyre ne giendjen & miparshma,

10

10.00

100.00

TOTAL PUNE

T E DEMOLIMIT :

£94.80

Nr.
rendor

Nr sipas
raportht
teknlk

2.0 PUNET E DHEUT

Njsla

Sasia

Cmdml njési

Cmiml 1atal
EURO

21

Gérmimi ¥ dheut | kategariss sB (118, V48 dhe V-té me ngacklm dhe bartje deri né
deponl legale. Me thelltsi maksimale 0,75 m . Gérmimi duhet L2 realicohel ine
wskavator dhe transporti ose larglmi me kemion,

m!

230

1,500.00

i

a

ml

0.50

400.00

3

waw%ﬂﬂuiwrmi@ﬂ

Furnlzimi, transportt dhe shirirja né shirita t& rrugés nd plesén horizontale, t2 plerrt
dhe vertikala e gleotekstilit me fibra sinteliko (¥ polipropilenit me jel&g]atésd min
SOvjet. Rezistenc nk tirheqjié >20Kn/m, pesh# 400gr/m’, sipas standarteve EN 150
10320 dhe EN 150 5000, gleotekstifi duhet t# lidhet ndérm|et vet¥ né plkat lidhése

Ind min 50 niérl mbi tielsin

800

130

1,040.00

TOTALF

UNET E DRHELT:

2,340.00

rendeor

Nr sipas
raportit

tekntk

3.0 PUNET E TAMPONIT

N]tsia

Sasla

Cmiml njttsi

Cmiml total
EURD

EB

1L

Fueniltim, trangportt, punimi | lalit mbushes guror | et {gur] gélqerark)
me CBR»>20%, me fraksion D-150mm, me trashésl 35cm né glendje t& ngjeshur. Me
modul t& deformimit né shtresén pérfundimiare Mv>SaMN/m2. Shirirja me
eskavator, ngleshia me diinder me rrolé t& lémuar dhe me glemba.

ml

280

9.00

2,50.00

N

Furnlzimi, bart|a, shirirja dhe ngjeshja & réres s2 Imt me t=5cm (sl shtres mivojtse
e gleatekstilit né glend|e t& ngjeshur). Kjo shiresd duhet t8 vendoset mbatd
shtrirjes s& shiresave 1 gjeotekstifit duke & shirlr& me eskavator né menyr t4

k hudhje maksimale 80cm tartbsl.

a0

10.00

A00.00

i3

Furnizimi, bartfa, shtrirja dhe nziesha & tampanit ma Mv>70MN/mT pre] gorit 16
thyer géiqeror me Irakilon: 0-63mm dhe trashést 30cm n# trup t¥ muges {né
elendje 1€ ngleshur ) sl baré pér vendosien e lrupit t8 rruges. Kjo shiresé vendosét
mbl shtresén e materialit mbushés, shtrihet me eskavator, greder dhe kompaktohet

¢ kpmpgitues dinder me vibrm.

m!

240

]

10.00

2,400.00




Fuinizimt, bartja, shtrir|a dhe ngleshja e tamponit me Myv>30MN/m? prej gurlt te
thyer géigeror me frakslon: 0-31mm dhe trashasi 10em bé trop 8 rruges [(a@
34 |glendje (8 ngreshur | sl bard pér vendosjen e shtresave qarkulluese t8 muges. Kjo m' 1] 11.00 B80.00
thiresé vendosét mbi shiresién « pard W rampanlt, shirihet me eskavator, greder
dhe kompaktohat me kompaktues cHinder me vibrim,
36 Furnlziml, transporti, puniml | bankinave me tampon 0-31.5mm ma modul m' s 00 144,00
deformimlt My>BOMn/m3,
] JUTAL FURET E TAMPOMIT. 5,344.00
1/ ¢ LLLE T4 CTRTIT (5T ]
Ml Y . 4.0 PUNET £ DETONIT Njtsla Sasla Cnimni njisk
Furnitiml, bart}a dhe vendos]a e skajoréve t& bardh (skajor! | plot8 | perber nga
cementi dhe agregall { bardhil] me dimensione: 18724 MBA0 M100 né shtresé t= h
. EH . 3,330.
ol 10 tm betoni MB20, duke perfshir edhe testimet laboratorike per saliditet ni i = 200 L
ﬁﬂyﬁg, lakien abrazion dhe n rgl%_m
rmlaimi iransparti montimi 1 kapa prej ghee mm, konform Standardit
EM124, klasa DADO kN, pesha e kapakut T=40t. N& gmim t& Hogaritet edhe ngrltla e
L2 pusetds ekitstuese deri ne ntvehn pérfundimtar t& rrugds sl dhe Betonimi | kurorks CopE : 13550 500
pre] beton-armesé C-25/30.
Furniziml dhe nd&rtimi | pusetEs nga gypat e betonit me shpuarjen e hapsirave pir
vendasjen e gypave 12 kanalzimil, lldhja e gypave me llag ¢imentoje. Pér secilén
puseté Eshi# e nevojshme 18 furnizohen unazat e presjes konstante @000 mm
4.0 43 ldhe nga njé unazt nk forme td konit {#1000mm nd @700 mm) nE& pjesén & ngushiz
té 1 cifit montohet komiza me kapakun e rénd®, shkurtohet sipas nevolés né
warshmish t& ndrpshimit t lartésisé o€ pusetds. Eshit o nevolshime 18 furnlzohen
unaza nk formé td koalt dhe me forma konstanle: -
a |Urma né form# t4 konlt cop# 1 100.06 100.00
b JMe profil kenstant m' 1 100,00 100.00
Furnlzimi dhe vendosja e pllakave pre] betonit C-30/37 me trashésl d=8cm ne
baren e reres me fraksion G- mm me trashitsh deSem, Tipin formen dbe disajnin &
4.4 |cakton organl mbikqyres. Ne cmim te Hogariten plakat, montimi, 1éra, shqyrtimet m? 800 10.00 8,000.00
laboratorike per pllakat ne shiypje dhe ne ngrirje. Atestet duhet te behen ne
o areanit mbik nara Rllteit ¢ Il
45 Matls & sasive pas reallzimit 12 punl 31 dhe hartimi | projektit t& ekz.zkulh:nil 1é o 178 100 178.00
Lerigds sinas eiendies s# realizuar (ounimii crofilt kiatésor dhe ténbor té (rugés) : :
TOTAL PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT 12,652.00
Nr. | Mrsipas Cmimi total
] | 5,0 SINJIALIZIMI VERTIKAL Njésia Sasha Crimt njésl VRO
Furnizimi dhe vendosja (parishir2 té glitha operacionet dhe pajisjet mbajtesej e
§1  |shenjave t2 trafikut né lormé rrethare perfshite dhe shenjen STOP me diametér copd 1 125.00 125.00
5.0 600 .
5.2 Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenfave te trafikut duhet ta punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit High
' intensity Grade - HIG, me fugl reflektuese 250 cd / m? » Ix, garancion q& BO% té shkBlqimit origfinal te ruaj pas dhjele victe perdadmi,
TOTALI SINJALIZIMI VERTIKAL: 12500
REXAPITULIM
PUNET E DEMOLIMIT 694.80
1.0 |PUNET E DHEUT 2,940.00
20 |PUMET E TAMPOMIT 5,314.00
3.0 |PUNETE BETON DHF ASFALTIT 12,653.00
4.0 |SINJALIZIMI VERTIKAL 125.00
TOTAL 22,75G.80
NDERTIMI { RRUG&S ILIRET NE FSHATIN BARILEV
Gjatisia & sruglve L= 285m, gletdslaB=4.5m
N Mr tlpas il tara]
e | F2POIT 1.0 PUNET PERGADITORE DI{E DEMOLIMET Niésta sasla iminjest |- c'“wﬁ';“
teknik ///

T

wE=
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I e URE (@ OOKTET JurRt e
Ivendosen, t2 instalohien Pllaka me dimenstone th pdrshtatshme { min 1107150 em)
me shéniine apo tit dhdnat e projektit pér sa | pirket : [nuln e Autaritetit
Xontraklues, Emrin E Projektit, Numidn ¢ Lejes t& Ndértimit, Emrin e Operatarit

£ ik, Emrin & Projektuesit dhe té dhéna té tjera me inteces 3po t8 nevojshme
pér projektin dhe vendin e ndBrtimit, dat2n e fillimil té projektit the datdn o
plrfundimit etj.

Para [iflimit t& punimeve, nk vend t8 pérshiatshdm dhe L& dukihEm duhel 1&
vendosen, 1€ instalohen Pliaka me dimensione 18 pérsitatshme { min 110/150 em}
me shénima apo té dhitnat pr shenjat e paralajmérimit dhe shenjot e rreelhut pér
vendin e ndértimit duke specifikvar edhe masat mbrojtése dha paisjet e nevojshme
nkr usndin s nr

komplet

250.00

150,00

13

Kontraktorl 1€ para Nllimit 18 punimeve duhet t& ofro} organit mbikgyrés n)é plank
propotim me shkrim, skiime dhe detate plr keifimin « haspirave par qarkulim té
pa-ndérprerd L& kembiésoréve dhe avtomjeteve glaté kohas s& zhvillimit 1&
punimeve,

Te patashihen vendel ku mund 18 béhen shmangiet apa deviimet apo vend-pritiet
pér ndérim apo L& shicohet dhe detalteohen edhe korsl paralels e pérkehéshme
pér qarkullim 12 pa-nd&rprerd

Gjithaashiu, t& spectikohet apo (@ pérshkruhet carté njé melodologdl e organizimit
dhe planifiklmi si t& zhvillohen punimet pa-pengesa nga komunlkacion dhe
ni¢kohésisht 1 zhvillohet edhe komunlkaclonl | pa-ndérprers glaté fazls sé
ekiekutimit 1& punimeve nd ndértimin e rrugds sé profjebtuar, duke ofruar edhe
skica pér mEnyrkn dhe ahwillimit t& komunikaconit

komplet

ELY

35.00

14

Para fillimit t& punimeve duhet té verifikohet, vénetohet dhe dokumentohet se nén
shiratin & rrugds ka infrastrykturd egzistuese,

285

0.10

28.50

15

16

Ingizimi 1gjendies faktike té rrugds ekaistuese, me pal:]ujeudezlke nga Inchinlerl

A5

Q.50

142.50

Vendos}a e sheajave t& pBrkohshme vertikate dive shenjave pér kontrollé (2 trafikut
giat® kryer)8s sk punlmeve dhe sigurimi kemunlkaclonit glatd punimeve n& rrug

285

100

285.00

17

Demaliml | shtresave me trashiés t={20-30}cm nga betoni shkaﬁt dhe e&emmtét

3

10.00

2500

Demofimi me kujdes i rrethojave perg}al! trupit 1€ rrugds nd pjestt ku usme ]
nevojshme 3 dhe kthinii tyee n en & méparshme,

10

10.00

100.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT

B66.00

rendor

Nrsipas
|_1aportit

2.0 PUNET E DHEUT

NjEsla

Sasla

{mimi njési

Cmimiiotat
EURO

21

Gérmimb | dheut | k ris® s& ll1-t&, W12 dhe V-18 me ngarkim dhe bartje derl né
deponl legate, Me thellasi maksimale 0.75 m , Gérmimi duhet té resfizohet me

eskavator dha transportl ose largimi me kamion.

U5

.50

2,812.50

2.2

ml

1500

0.50

750.00

23

Rrafshiml i n2nbazés me ngfeshle (ASMN/m?jme cilinder me vibracion

Furnlzimi, tramsport! dhe shtrirja né shinita té rrugés né pjesEn herizontale, té pjerrt
dhe vertikale e gieoteksiiit me fibra sintetike t2 poltpropilenit me jeidgjatést min
SOvjet. Rezistenc ni térheqjé 520Kn/m, pesh#é 400gr/m?, sipas standarteve EN IS0
10320 dhe EN 150 S000. gleotekstill duhet 18 lidhet ndérmjet vat# né pliat lidhiése
né sittn 50 oldrs b tietrin,

mt

1500

130

1,950.00

TFOTAL PUNET £ DHEUT:

5,512.50

Ne
reador

Nr sipas
raportit
teknik

3.0 PUNET E TAMPONIT

N]&sia

Sasla

{mimi njési

Cmiml total
EURD

i1

Furniziml, transporti, punim! | materiait mbushes guror jokcherent {guri gélgeroré)
me CBR>20%, me fiaksion 0-150mm, me trashsl 35cm ne glend)e tE ngjeshur. Me
modul te defarmimit né shiresn pErfundimtare Mv>50MN/m2. Shirlrfa me
eskavator, ngjeshja me dliinder me rroté# té [¥muar dhe me glemba.

ml

525

8.00

4,725.00

3.2

[Furnizimi, bartja, shtrirja 8he ngjeshja £ TEres se imt_me t=5cm (31 shires mbrojtse
¢ gjeotekstill ré gjendije 1 ngjeshur), Kjo shires# duhet tE vendoset mbasé
shitrirjes sd shtresave 18 gleolekstiit duke o shllid! ma eskavator né mbnyr td

ma me hydhis maksimat |

m'

75

1000

750.00

33

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshia tampuult me My>70MN/m* pre] gurit (&
thyer gloerer me lraksion: 0-63mm dhe trashisi 30cm né trup 18 ruges (af
elendje 1& ngjeshur ) 3! bar@ pEr vendasfen e trupit 18 rruges. Kjo shtresd vendoyét
mbi shiresén & materialit mbushés, shirthet me eskavator, grader dhe kompaktohet
me komoakives cifinder me vibrim

ml

A50

10.00

4,500.00

14

Furnleiml, bartja, shiricja dhe ngjeshja & tamponit me My>S0MK/m? prej gurt 18
thyer gélqeror me fraksion; 0-31mm dhe trashish 10cm né trup 1& rruges (né
giendje L& ngjeshur } si bazd piér vendosjen e shtresave garkulluese t8 rrupes. Kjo
shiresé vendosét mbi shiresin e park (2 tampanit, shirihet me eskavator, greder
dhe k ktohet me kompaktues clinder me vibrim.

150

11.00

1,650.00

35

Furniziml, transpart], puniml! | bankinave me tampon 031 Smm ine modul
delormimt Mv>E0Mn/m2.

57

100

228.00

TOTAL PGRET ETAMPONIT:

1185300




Nr sipas o
m:;nr r:portl:l. 4.0 PUNET E BETONE Nifsla St Cmiml sl g"’s"l';:‘g’"'
teknil
Furnlzimi, bartja dhe vendos|a ¢ skajordve té bartdhé (skajod | ploté | perber nga
o cermenti dhe agregati t bardhi2) me dimensione: 18/24 MBA0 M100 n@ shtresE ar 546 9.00 5.274.00
betonl ME2, duke pesfshir adhe Lastimet lahoratarike per soltdltet né shiypje,
rirje shikrl
e o e v el e D0 T T STarearat
EN124, klasa DA00 ki, pesha & kapakut TeA0¢, HE tmim 1E Hagarliet edhe ngtitja e
-2 pusetds ekzlstitese deri ne nivelin pariundimtar t& reugds sl dhe betoniml | kurorés Cope z %0 Wl
| prej betan-armesé C-25/30.
Furnizimi dhe vendos}a ¢ pllakave prej betonit C-30/37 me trashis) deBom ne
a0 bazen e reres me frakslon 0-4 mem me trashiEs! deSem. Tipin formen dhe dizajnin e
44 |cakton organi mbikqyres. Ne gmim te Uogariten pllakat, montim, réca, shqyrtimet m' 1500 1000 15,000.00
laboratorike per pllakat ne shiypje dhe ne ngritle. Atestet duhiel le behenne
# nraanit mbhik naca lillmit i
Matja e sasive pas reallzimi} t2 punimeve st dhe hartimi | prajektit t# ekzakutimit 18
A5 |rrugés sipas gjendjes s# realtzuar {puniml | profilit glatésor dhe 1Bnher (& rrugds.) m' 185 100 285.00
Furnlzimi, transportl dhe puniml § kanalit 1 hapur nd formi trapert me hazié 0.5 m
55 |me lartesi 0.8 m dhe gjersi ne pjesen e siperme prej 0.8 m me mure me trashesi m 130 £8.00 7,540.00
0.15 m, me betoalt t&8 markes £25/30 me dimensione sipas detaleve, armuar me
aramatur dy trieta FRA1Sem nb dy disitimat
TOTAL PUNET £ BEYONIT DHE ASFALTIT:|  28,169.00
Nr sipas
m:;'w raportit 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Njasia Sasla Crmimi njist c"‘:::";""
1eknik
Furnizimi dhe vendosja {piefshird t8 pfitha operacionst dhe pajisjet mbajtese) &
§.1  [shenjove te Lrafikut nk formé rrethore perfshire dhe sheplen STOP me di g copd 1 12500 125.00
mm.
5.0
52 Veretje: Follet e siperfageve retroreHektuese e shenjave te traflkut duhet te punohen sa paku 1 shikalles se dyte retro-reflekt te tipit High
= Intensity Grade - HIG, me fug reflektuese 250 ed / m® o b, parandon q# 80% 1# shiE qimit orlgfinal te ruaj pas dhiete viete perdorimi
TOTALI SINIALIZIMI VERTIKAL:| 125.00
NOERTIMI | RAUGES ILIRET NE FSHATIN BARILEV
PUNET E DEMOLIMIT §66.00
10 |PUNEY E DHEUT EE1150
0 [PUNET E TAMPONIT 11,853.00
AU PUNET € BETON DHE ASFALTIT 28,169.00
A4 SINJALIZIMI VEATIKAL 125.00
7.0 B = TOTAL 40,525.50
NDERTIMI | RRUGES KRAHET £ RRUGES CLIRIMTARI NE FSHATIN DRENOC (KRAHU 2)
Glatésia ¢ crugive L= 50 m, gleréslad=6m
Nr. N sipas Cmimi total
Rendor raportit 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOUMET Hij#sia Basia Cmiml njsi EUHO
teknik
[ =
d té Instalohen Pilaka me di ione té pkrshtatshme | min 110/150 tn)
me shEnime apo té dhinat n projekilt pér sa | pErket . Emrin e Autorltetlt
Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes 12 Ndéstimiz, Fenrln @ Operatorit
Ek ik, Emrin  Projel It dhe té dhina CE tlera me Interes apa té nevojshme
11 pér projektin dhe vendin e ndértimit, datén e fllimit (& projektil dhe datén e komplel ! 250,00 250.00
pérfundimit et].
Para fitimit t4 punl , Nk vend lé pirshtatshém dhe té dukshém duhet te
dosen, t& instalohen Pllaka me d tane 18 pErshtatshme | min 110/150 em)
me sh¥nlme apo te dhénat pér shen|at e paralajmérlmit dhe shenat e rrezikit pér
vendin e ndértimil duke specifikuar edhe masat mbroltése dhe paisjet @ nevojshme
e uanrin & nodlctiemit
Kuntraktori DE para fillimlt t punimeve dubet t8 ofro) organit mblkqyrés njé plank .
propazim me shkrim, skicime dhe detale pér krljimin e haspirave pbr qarkullim &
pa nd®prerd 12 kdmbésoréve dhe automjeteve glatk kohEs s zhwillimit t2
punimeve,
T& parashlhen vendet ku mund 12 bithen shmangiet apo devifimet apo vend-pritjet
13 pir nfﬂtrim 2po th skicohet dhe detalizohen edhe kordl parslels e plrkohBshme Komplet f 35.00 15.00
PEI aarkullim t8 pa-ndérpreré,
Gjithaashiu, 18 specifikohet apo 1 pirshkruhet carlé nfjé metodologll & organtzimit
dha planifikimit si 18 zhvillohen pundmet pa-pengesa nga komunikadonl dhe
njdkohasisht t& zhvillohet edhe komunlkaclonl | pa-ndérprerd piatk fazks sé
ekzekutimit té punimeve né ndértlmin e rrugks s& projektuar, duke ofruar edhe
skica pr ményrén dhe thillimit (2 komunthaclenit. i




14

FTAITTE UTWTTEVE OUITET T VETITHONET, FETEIONE] ONE ORUTHEONEL ST Enf
shiratin & rrugés ka infrastrukiueg egtistuese,

K]o duhet t2 vérietohet duke konsultuar paraprakishi shénime dhe té dhéna pér
Infrastrukiurdn néntoksore pér até zonk nga Instituclonet Retevante Komunpale apo
Reglonale [KUR-PT-KEDS).

N rast se kEto 1E dh&na nuk posedchen nga Institucionet KUA-PT-KEDS el), aléheri
duhet t4 hehet skaniml apo evidentimli infrastruklusés akn.toksore nga OE apa
kentraktor.

Dhe pérast t& dBmlimit né glarédo rrethane glat® skzekutimit t# Infarstrukturds
neén-loksare OF mbane pirgjegiésingd dhe detyrimla q¥ me shpenzimet ¢ veta té
L& 18 gfitha riparimat apo sanimin e direve té shkakivara nga ai vet qé
Infrastruktura nén-toksore ekzlstuese 12 fetE plotBsisht funksionale sikur para

a0 [IB1s]

5.00

15

m%%mm T3TUCIE, me pasje GleodeiRe s Inxhimer
giecdet para fillimit 12 puni , buke paragitur 15 gfitha objekiet-el ted sipas
kodeve 18 emértuara, si dhe hartimi § sittaclonit ne formatin dwg me layera t#
ndara veg e veg.(Malja e sasive t& germimit, shiresave te matertalil mbushes,
shiresave te thavort, siperlageve dhe 18 giitha pozicioneve t)era 1é matshme sipas
kitrkeits nga organ] mbikqyres.) st dhe Percjellja e punimeve me instrument
gleodezik glat® ekrekutlmit t8 pun pér taklimin e ramjeve glatésore,
térthorn duke u bazuar né vendndedhjen e ujémbledt  dhe ngrltjen e
kanakhye 1F o

80 o.50

4500

16

Lk ch
W, ':e' ) 12 pé

glal# kryerjis s& punimeve dhe sigurlmi i b

vertikale dhe shenjave par kontrollé té trafikut
Ikacionit gjaté puni né rrugd.

1.7

Demolimi | shtresave me trashisl t={20-30)cm nga betonl shiallét dhe elementt
tje¢ nga betoni 3l dhe transport! denl ng depon] legale ) betonk tE demoliar .
Demalimi | betonit duhet té kryhet me mekani dekuat (Esk me Cekan,
ngarkues, kamion dhe palsie tiera adekuate sipas organlrimeave t& OF).

15.00

18

Dematiml me kujdes 1 rrethojave perglat® trupit 18 reugds nd plestt ku Eshi &
nevojshme sl dhe kthimt | tyre ne glendjen e m hme.

20 1600

200.00

TJOTAL PUNET £ DEMOLIMIT :

544.00

Nr.
rendor

Nr slpas
raportit
teknik

2,0 PUNET € OHEUT

Sasla Cmiml njdsi

Cmimi total
EURD

21

GErmimi | dheut | kategorisé sé |IIl-t&, V-t& dhe V-1& me ngarkim dhe bartje desl né
deponi [egale, Me thellds) maksimale 0.75 m , Gérmbnk dubet t# reaizohet me
eskavator dhe transportl ose largimi ma kamion,

a5 2.50

1,012.50

23

2.2 | Rrafshimi | nénbazds me ngjeshis (ASMN/m?)me cllinder me vibracion
Furnizimt, transpori] dhe shtrirja n& shirita t& mugs né pjesén horlrontale, th pjernt

540 0.50

170.00

dhe vertikale ¢ giectekstiit me fibra sintetike te pollpraopienit me jetéglatést min

SOvjet, tezistenc né térheq)® »20Kn/m, pesh# A00gr/m’, sipas standarieve EN ISO
10320 dhe EN 150 5000. gleotekstill duhet t# lidhet nd&rmjet vetié n@ plkat idhdse
né min 50 aldd mbl tetrio

540 1.30

702,00

TOTAL PUNET E OHFUT:

1984.50

HNr.
rendor

Nrslpas
raportit
eknlk

3.0 PUNET E TAMPONIT

NjEsla

Satla Cmlmi njisi

Cmiml total
EURD

i1

Furniziml, transporld, puniml Linatertalit mbushes guror jokcherent (gurl gélgerortt)
me CHR>20%, me fraksion 0-150mm, me trashés! 35am n# glendje tie ngjoshur. Me
rmodul t2 deformimit nd shtresén prfundimtare My>50MN/m2. Shirita me
eskavator, ngleshja me cinder me rroi@ 12 |Emuar dhe me gjemba.

189 9.00

1,701.00

32

a3

Furniziml, bartja, shtsirja dhe ngiesh]a € réres 58 Imt me taSom (31 shires mbrujise
& gleotekstilit n® glendje t8 neleshur) Ko shtresé duhet 18 vendoset mbasé
shirlejes sé shtresavae th gleotekstilit duke e shtrirk me eskavator né ményr &

hi aridsl

27 10.00

270,00

Furnizimi, bartja, shirirja dhe n ja & tamponit me My>7OMN/mT pre) gurle té
thyar gElgeror me fraksion: 0-63mm dhe trashitsi 30cm nd trup t8 reuges (né
glendje té ngleshur ) stbaré pir vendosjen e trupit t8 rruges. Kjo shires? vendosét
mbd shiresén & materialit mbush®s, shirhet me eskavator, greder dhe kompakichet

me komoskives cinder me vibrim,

md

162 10.00

1,620.00

34

Futniziml, bart]a, shirleja dhe ngleshja e tampanit me My>SOMN/m? prej gurit tk
thyer gélgeror me fraksion: 0-3imm dhe trashiési 10cm n& trup té rruges [n@
giendje té ngjeshur ) si bare pirvendos|en e shiresave garkutluese L& reuges. Klo
shirest dosét mbi shirestn e pari t& tamponit, shirihel me eskavator, greder
dhe kampaktohet me kompaktues cllinder me vibrim,

s

Furnlziml, transportl, purimi | bankinave me tampon 0-31 Smm me modul

deformimi Mv>80Mn/m2.

m\

18 400

72.00

TOTAL PUNELETAMPONIT:

4,257.00

L AT

Nr.
rendar

Nrslpas
raportit

tekalk

4.0 PUNET E BETONIT

Njdsia

J i
3. iml

J

/ ‘cmtml total

LURG

,{' ganm HE—




A0

4.1

4.2

Furmlzimi, barta dhe vendasja ¢ skajordve V& hardhi fskajorh | plotd | perber nga
cementl dhe agregat! | bardhié) me dimensione: 18/24 MBACG M100 n& shirest ta
10 cm betani MB20, dule perfihlr edhe testimet Jabaratorike per soliditet ni

h itle shl

e, Jakim abrazion dhe narirle shirlrie.
gﬁlﬂml dhe vendosja e pllakave pre] betonit C-30/37 me trashési d=Bcm me
bazen & reres me Iraksion @ 4 mm me trashés! d=Som. Tigin lormen dhe dizajnin e
cakton arganl mbskgyres, Ne gmim te llogariten plakat, monthmi, réra, shqyrtimet
laboratorike per pilakat ne shiypje dhe ne ngeirje, Atestet dubst te behen ne

o0 e nrganle mhlk nara b te niel

192

900 1.728.00

540

10.00 5,400.00

43

Mala e sasive pas realizimit tE punimeve si dhe hartimi | projektit 1& ckzekutimin té
rrugés sipas giendjes s realizoar (punimi i profilit glatésor dhe 1érthor 12 rrugés.)

m

TOTAL FUNET £ BETONIT DHE ASFALTIT'

9%

1.00

50.00

721800

Nr
rendor

Ni sipas
rapartit
teknik

5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL

Mjtisia

Sasla

Cmiml njes!

Cmiml total

EURC

51

Furnlumi dhe vendosja Ip#rishir® 18 giitha operationet dhe pajisjet mbajtese) &
shenjave (& trafikut n# formE rrethore perfshire dhe shenfen STOP me diametdr
600 mm.

opk

125.00

125.00

5.2

Vereijtje: Folist e siperfageve retrorefiektusse te shenjave 1e traflkut duhet te p

hen se paky te

hkalles se dyle ratro-reflek et

plt High

Intensity Grade - HIG, me fuqi reflektuese 259 cd / m? » iz, garancion g 0% t& shkélgimit origiinal te ruaj pas dhjete viete perdorimi,

TOTAL SINJAUIZIMI VERTIXAL:|

12500

HNDERTIMI | RAUGES KRAHET E RAUGES CLIRIMTARI NE FSHATIN DRENGC [KRARU 2)

PUNET £ DEMOUIMIT

G44.00

PUNET E DHEUT

1,984.50

PUNET E TAMPONIT

4,257.00

PUNET E BETON DHE ASFALTIT

7,218.00

B i | e
ol|oin|a

SINJALIZIMI VERTIKAL

125.00

TOTAL

14,228.50

NDERTIMI | RRUGES ARSIM IBRAHIMI NE FSHATIN BARILEV

Glat¥sia & rruglve L= 470m, glerbsia Bs4.5 m

Nr.
Rendor

Nr sipas
raportit
teknik

1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOUMET

Njisia

Sasla

Cmiml nfdsd

Cmimi total

EURC

PO YHTIT Y& PUMITICUE, T Ciorey T JETSTEATSTEm OV VR OUKSram Junhet 16

dosen, L& instalohen Pllaka me di lone 18 pérshtatshme { min 110/150 cm)

me shitnime apo t2 dhénat e profektit pér sa | pésket : Emrin e Autaritetit
Kontraktues, Emrin E Projektit; Numrin & Lejes td Nd&nimit, Emrin e Operatorit

E} Ik, Emrin e Projektuesht dhe (8 dhBna té tiera me Interes apo t4 nevojshme
pér projektin dhe vendin e ndrtimit, datén e fillimic (& projektit dhe datén e
prfundimit et].

Para Rilimit 1& punimeve, nid vem! 1 pErshiatshém dhe 12 dukshém dubet t8
vendosen, & instzlohen Pltaka me di lone L& pérshiatshme { min 110/150 em)
e shénime 2po 12 dh@nat plr shenjat e paralajmBrimit dhe shenjat e rrezikot pér
wendin & ndéntimlt dule spacifikuar edhe masat mbrojtése dhe paislet e novojstune

nirvandln s rglke el

komplet

250.00

250080

13

Kontrakierl OF para fillimit 18 punimeve dubet 12 ofroj organit mblkgyres nph plang
propazim me shkrim, skicime dhe detale per krfimin e haspirave pdr garkuliim té
pa-ndérprerk 18 kimbkaordve dhe autemjeteve glate kohds s dhvillimil 1&
punimeve.

T& parashihen vendet ku mund 12 bihen shmangle! apo devijimet apo vend-pritjet
pér ndértim apo t& skicchet dhe detalizohen edhe korsi paralele & ptykohéshme
pir qarkuliim ti pa-ndécprert.

Gfthaashty, ti specifikohet apo 1# pérshkruhet gartd njie metodolog|l & orpanizimit
dhe plantfikimit i t zhviliohen punimet pa pengesa nga kamuntkacioni dhe
njékohBsisht 1& rhitiohet edhe komunikaciond | pa-ndérpreri gjats fazds 34
elaekutimit té punimeve né ndirtimin e rrugBs sé projektuar, duke ofruar edhe
skica pér mEnyrén dhe zhyilllmit th kamunlkationit.

14

)
shiratin e rrugds ka infrastrukiurk egzistuese.

Kia duhet t2 vartetohet duke konsultuar paraprakisht shénime dhe t& dh2na pér
Infeastrukturdn nEntoksore pér até zond nga Insthucionet Relpvante Komunale apo
Regjionale {KUR-PT-KEDS).

NE rast se kéto té dhéna auk pasedohen nga institudonet KUR-PT-KEDS &t), atéhers
duhet t& bihet skaniml apo evidentimi i infrastrukiurds nén-loksore nga OE apo
kontraktosl.

Dhe nErast t# ddmtimit n2 ¢farfdo rrethane glaté ekzekutimit t& Infarstrukiucd
nén-toksore O mbans pgjepiésing dhe detyrimin g me shpenzimet e veta té
bajd té ghitha riparimet apa sanlmin e dBmeve t4 shkaktuara nga af vet g@
Infrastruktura nén-toksore ekzlstuese b Jel# plotésisht funkslonate sikur para

Flllmiy +i '/

komplet

35.00

3500

A70

0.10

12




inglziml | gjendjes faktike té rrugks ekilstuese, me pals|e gleodezike nga inxhinkerd

gieodet para Bllimit t& punimeve, duke paragitur té githa objektet-elementst sipas
kadeve td emErtuara, sl dhe hartiml | situaclonit ne formatin dwg me layera 1&
ndara ves e veg.[Matja e sasive 18 germimil, shiresave te ialit mbushes,

470 0.50

235.00

15 |shtresave \ezhavorll, siperfageve dhe t& glitha pazitianeve thera 14 matshme sipas m
kirkests nga organl mbdkqyres.} s dhe Perciellja & punimeve me Instrument
eheodezik gjatd ekzekimlmi 18 poni plr caktimin e ramjeve glaiésore,
térthore duke u bazuar nE vendndodhjen e viémbledhBsave, dhe npritien &
kapaktve 1& pusetave dhe ujimbledhiésve
Vendos|a £ shenjave 18 pérkohshme vestikale dhe shenfave piér kontrolid {8 trafikot . .
B 470 { 470.
. giatd kryerjis 58 puninteve dhe sigurimi i} & it gjaté punimeve né rrugé = L 2080
Demolimt 1 shtresave me trashsl t+{20-30)cm nga betonl shkallEt dhe elementét
tjer nga betond 3) dhe transparti deri né depond legale 1 betonit | demoluar . .
z 0 5.4
17 Bemofiml | betanit duhet t& kryhet me mekani adekuat (Esh me Cekan, m 3 s 5.00
ngarkues, kamlun dhe pasie 1)era adekuate sipas organisimeve té OF).
T Demolimi me kujdes) rr.alhoiwe pergjati trupit té riugis né pestt ku shik e m' 50 1000 500.00
nevojshme si dhe kthimi i tyre ne plendlen e méparshme.
TOTALPUNET E DEMOLIRI ¢ 1,562.00
Nrslpas
z I
M | aperti 2.0 PUNET E DHEUT NjEsia Sasla Crimingast | FMimIotal
rendor reknik EURD
GEérmimi | dhaut | kategorisé sé (1118, 1v-t8 dhe V-1 me ngarkim dhe bartle derind
1.1  |deponi legale. Me thelltsl maksimale 0.75 m . Gérmimi duhiet (8 realizohet me m' 1670 150 4,175.00
eskavator dhe transport] ose targiml me kamior
2.2 | Rrafchimi | nénbai&s ma ngjeshje [45MN/mjme dllinder me vibracion mt 2230 0.50 111500
2 Furniziml, transporti dhe shirk]a n@ shirita té rrogés né pjesén horizontale, ti pjerrt
dhe vertikale  gleotekstliit me fibra sintelike t& pofipropifenit ma jet&glatdsi min
2.3 |S0v)et. Rezistenc né térheq)é >20Kn/m, peshé 400gr/m?, sipas standarteve EN IS0 m? 2230 130 1,899.00
10320 dhe EN 150 9000, gleotekstit duhet t& lidhet ndEcmjet vetd ni pikat idhise
nk min S0 i mbl Hetrin
TOTAL PUNET € DHEUT: 8,189.00
Nr sipas
M| capontit 3.0 PUNET E TAMPONIT Njgsia Sasia Conin e — | — T botad
rendor EURD
teknlk
Furnizimi, transporti, punimi | materiaiit mbushes guror Jokoherent (gurl gdiqerors)
me CBR>20%, me frakslon 0-150mm, me trash&sd 35em né glend]n td ngleshur. Me r
B A 7,028,
2L modul LE deformimit n@ shiresén pErfundimiare Mv>50MN/m2. Shirlrjame = ZE0 200 020.00
eskavator, ngjeshja me dfinder me reot# th IBmuar dhe me glemba
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sEimt me te5cm {3 shires mbrojtse
e gjectekstillt nE glendje 18 ngjeshur). Kja shiresd duhet 12 vendoset mbasé ,
B 1 1,120
12 shtrirjes se shiresave ti gleotekstilit duke e shiriré me eskavator né ményr té l Ll 1080 L
M@bﬁh&m&iﬁﬂmbﬂm
Fumizimi, bart|a, shirirja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>JOMN/m” prej gurit 1&
3 thyer gélneror me fraksion: 0-63mm dhe trashis) 30cm né trup té ruges (né
3.3 |glendje t& ngleshur ) si baz@ pir vendosjen e trupit té ruges. Kjo shtres# vendosét m? 670 10.00 6,700.00
mbl shtresen & materlalit mbushis, shtrihet me eskavator, greder dhe kampakiohet
me kempakiues cilinder me vibrim,
Furnlzimi, bartla, shirirja dhe ngieshja & tamponit me Niv>80MM/m? pre) guris (&
thyer gélqeror me fraksion: @-32mm dhe trashisl 10cm n@ trup t rruges [(né
3.4  |glendje 1& agleshur ) si bazé pér vendosjen e shtresave garkul) t& rruges. Kjo m! 223 11.00 2,453.00
shtresk vendoskt mbi shiresén e paré té tamponit, shtrthet me eskavater, preder
dhe kampakiohet me kompak cilinder me vibrim
Futniziml, transpart!, punimi { bankinave me tampon §-31.Smm me madut n
32 |deformiml My»BOMn/m2. ™ o4 1.00 176.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 17,669.00
Nr sipas
Ne | raporit 4.0 PUNET E BETONIT Nidsia Sagta Cmiminggs | Smim total
rendar | ek EURD
Furniziml, bartja dhe vendosja e skajoréva tE bardhé (skajorl i ploté | perber nga
jcement) dhe agregati ! bardh#) me dimensione: 1824 MBAD M100 né shiresé .
4. . 2
3 | betonl MB20, duke perfshir edhe testimet laberatorike per soliditet né shiyple, Ll 225 5.00 8,503 1CE
hﬂlﬁ ;,%ﬁim dhe nerlrie ghkﬂijg.
ur: ransporli montimy « kapakeve prej grze mm, kenform Standardit
EN124, kigsa D400 kN, pesha e kapakut T=40t. N& cmim 18 llogarliet edhe ngritja e
4.2 puseis ekzistuese tetl ne ntvelin pérfundimtar (& rrugés si dhe betonimi § kuroriis Copt & 13500 1,050.00
a0 pie) beton-armesE C-25/30.
’ Furnizim! dhe vendasia & pllakave pre) betool C-30/37 me trashisi d+Eem ne
bazen e reres me raksion 0-4 mm me trash&sl deSem. Tipin formen dhe dizajnin & .
44 Jcakton organk mbikqyres. Ne gmim te llogariten pltakat, montimi, réra, shgyrtimet m? 22 1090 22,300.00
lad ike per pliakat ne shiypje dhe ne ngrirje. Atestet duhet te behen ne § ) /(
| can g prgeait mbik nara fillirmit 8o ! =
i

13




Malja o saslve pas realizimlt t& puninieve sk dhe hartiml | projektil 1# ekzekutimit &
4.5 Jrrughs sipas glendjes sé reaftzuar {punimt | profilit glat#sor dhe t8rthar t& rrugés.) m' 470 100

470,00

TOTAL PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:

32,355.00

Nr.
render

Nr sipas
raportlt 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Njdsia Sasia Cmimi njési

1eknil e

Cmimi tatal
EURD

5.0

Furniziml| dhe vendosia {ptsfshird td giitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e
51  jshenjave 1& traltkut A€ formi rrethare perfchire dhe shenjen STOP me dizmetér wopi 1 125.00
600 mm.

125.00

Verejtje: Folie o siperfageve retroreflektuese 16 shenfave 1e trafikut dubet te punchen se paku te shkalles se dyte retro reflektuese te tipht High

g2 Intensity Grade - HIG, me fuql reflektuese 250 ed / m? » Lx, garancion q& BO% t& shkBgimit arigfinal te ruaj pas dhjete viete perdorimi,

TOTALI SINJALZIMI VERTIKAL|

125.00

NDERTIMI | RRUGES ARSIM IBRAHIMI_NE FSHATIN RARILEY

PUNET E DEMOLIMIT 1,562.00

10

PUNET E DHELT 8,185,00

20

FUNET E TAMPONIT 17,669.00

PUNET E BETON DHE ASFALTIT 32,355.00

4.0

SINJALIZIMI VERTIKAL 125.00

TOTAL 59,500.00

NDERTIMI | RRUGES NE LAGIEN E LLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV (KRAHU 4)

Glalésia e yrugéve L = 200 m, gieréstaB=45m

Nr_.
Rendor

Nr sipas
raportit 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Njista Sasla Cmiml njési

teknik

Cmimi total
EURD

Lyl A 1{.]
vendosen, tk instalohen Pilaka me dimensione th pershtatshme { min 116/150 cm)
me shénime spo t& dhénat e projekill pr sat plrket ; Emwin & Autorlletit
Kaniraktues, Emrin € Projektit, Numiln e Lejes 1& NdErtimit, Emrin e Operatorit
Ckonomik, Emrin e Projekiuesit dhe té dhéna 18 tiera me interes apo té nevojshme
pér projekiin dhe vendin e ndértimit, dalEn & fillimit t2 projektit dhe datén e
peifundimit etj.

Para fillimit t& punimeve, né vend t¢# plirshtatshém dhe té dukshdm duhet té
vendasen, t4 Instalohen Pllaka me dimensione 1 pérshtatshme { min 110/150 em)
mie shénime apa LE dhénat par shenjat & parals)merimit dhe shanjat @ rrazikut pie
vendin e ndfrtimit duke speclfikvar edhe masat mhrojtése dhe paisjet & nevojshme
ndr yandin o ondBritenli

11 komplet 1 250.00

250.00

Kontrakied O para fillimit tB punimeve duhet 18 ofroj organit mblkqyrés nji plank
proporim me shkrim, skicime dhe detale pér krifimin e haspirave pér qarkullim 18
pa-ncdrprark t@ kBmbisordve dhe automjeieve gjate kohds sB wlllimit 18
punimeve.

T parashihen vendel kv mund tk behen shmangjet apo devijimet apo vend-pritjel
pér ndérrim apo 18 skicohet dhe detalizahen edhe karsi paralele ¢ p2rkohshme komplet 6\ 35.00
pEr qatkullim t8 pa-nd&iprerd.

Gjithaashtu, 1€ specilikohet apo te pérshkruliet gartéd nj2 metodologll e erganizimit
dhe planifikimit si t& theillohen punimet pa-pengesa nga komunikacion dhe
njekohEststi té zhivillohet edhe komunikaclont | pa-ndérpreri gjaté facks sé
ehkzekulimit t4 punimeve n& ndiértimin e rrugds st projektuar, duke ofriar edhe
skica pér ményrén dhe zhvilimit 18 komunikaclont.
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35.00

shiiralin e rrugls ka Infrastrukiuré egristuese,

Kjo duhet t& virtetohet duke konsultuar paraprakisht shEnime die té dh¥na pér
infrastrukturén néntoksore pEr ath roné nga institucionet Relevante Komunale apo
Regjionale {KUR-PT-KEDS),

N2 rast se kelo té dhéna nuk posedohen nga insthucionet KUR-PT-KEDS etf, atéherd
14 |dubet té bEhet skanim! apa evidentimi linfrastrukturfs nén-toksore nga OF apo m' 200 010
kentraktori

Dhe nkrast 14 d8mtimit nd cfarfdo irethane glate ekrekutimit 12 Infarstrukturds
rkn-toksare OE mban2 prgleglEsine cdha dety qd me shpenzimet e vela td
bE}E 18 githa riparime? apo sanimin ¢ démeve t& shkakiuara nga ai vet g
Infrastruktura niin-toksore ekzistuese 18 jerd platEsisht furiksionale sthur para

20,00

Rt N Y we T2 77eS SKTBIESE, 7 palje geode i TR waRer
gleodet para fillimil t punimeve, duke paraghur 18 gjitha objel ) t sipas
kodeve Lk emiriuara, sl dhe hartimi i sliluacionlt ne formatin dwg me layera 1&
ndara veg e veg.(Matja e sasive té germimit, shiresave te matertalit mbushes,

15  |shtresave te thavort, siperfageve dhe t2 gjltha poricioneve tjera té matshme sipas m 260 050
kirkesis nga organl mbikgyres.} si dhe Perclellja & punimeve me Instrurhent
gfeoderlk glatl ekeeinstimit i punimeve pit cakiiniin e ramjeve glal2sore,

térthore duke u bazuar né vendndodhjen ¢ ujdmbledhiisave,dhe ngritjen & 77

Canakeus 1k +




Vendos)a e shenjave té pirkohshme ventikate dhe shenfave pér kontrollé t& tralkut

1. k 200 X A
& glatd kryerids sé punimeve dhe slgurlmi i komunikaclonit platé punimeve n# rrugd, - L N
Demalitni | shtresave me trashes t+(20-30}em nga betonl shkalldt dhe elementét
17 tier nga bieton] 3§ dhe transport! derl nk deponi legale | betonit té demoluar m ' 1200 500
H Demollml | betonil rduhet té kryhet me mekanttem adekuat {Eskavator me Gekan, i o
ngarkues, kamion dhe paisje tlera adel sipas toganizteneve (i OF)
TOTAL PUNE] E DEMOLIMIT : 610.00
Nr sipas
, al
m";ar raporti 2.0 PUNET £ DHEUT MjEsla Sasla Gmimi njds] ':'":'l'l‘:‘g"
Leknik
Garmimi t dheut 1 kategorls s& (14, IV-t8 dhe V-t& me nparkim dhe bartje derl né
21  ldeponi legale. Me thellés! maksimale 0.75 m . Gérmim| duhet 1& realizohet me m! 675 250 1,687.50
Leshv:tnr dhe {ransportl oge largimi me kamion,
2.2 | Rrafshiml i nénbarks me ngjeshie (ASMN/m®jme cHinder mea vibadon m? 500 0.50 450,00
2 Furnizimi, transportl dhe shirhija né shirita 1 rruges né pjesen henzontaie, (€ plert
dhe vertikale & gleotekstilit me Nbra sintetike té polipropilenit me jetégiatés! min
23 |50vjet. Rezistenc n@ térbenlk >20Kn/m, peshé 400gr/m?, sipas standaneve EN 150 m? 900 130 1,170.00
10320 dhe EN 150 S000. gjeatekstii duhet t& lidhet nd#rm)el veté nd pikat HdhBse
TOTAL PUNET E DHEUT: | 3,307.50
Nr sipas
N ] raportit 3.0 FUNET ETAMPONIT Nidsla sasla Cmimi njes) | Eimi total
rendor EURO
teknlk
Furnlgimi, transporti, puniml | materlalit mbushes guror jokoherent {gurl g#qerock]
me CBR»20%, me frakslon 0-150mm, me trashist 35cm né glendje L& ngjeshur. Me 5 -
: i ,835.00
L2 Jul t# delormimit nd shirestn plrfundimtare My>50MN/m2. Shirrja me = = 2 2
eskavator, ngleshja me ciinder me troté tE I8muar dhe me glemba.
Furnttimi, baet]a, shitlrja dhe ngjeshja o réres s8 imi me t=5em (o shires mbrojtse
e gjeotekstilt nk glendje té ngjeshur). Kjo shtrese duhet 18 vendoset mbagé ,
B , 45000
32 shtsirjes ¢ shivesave 18 gleotekstiiit duke & shiritd me eskavator ne ményr L8 = as LA
kujdetBehms me hudh! 1 .
Furnizim, barija, shtrirja dhe }a & tamponit me M>TOMN/m® prej guril 18
3 thyer gélgeror me fraksion: 0-G3mm dhe trash8sl 30cm né trep té rruges (nd
33 |giendje 18 ngjeshur ) sl baz@ pEr vendosjen e trupit t& rruges, Klo shtresé vendosét m* 70 1000 2,700.00
mbl shtresén e materialit mbushis, shirihet me sk , greder dhe kompakiohet
| lme kompaktues ¢jinder me vibrim,
Furnizimi, bantja, shirirfa dhe ngjeshja & tamponit me Mv>30MN/m?® prej gurll t&
thyer gélqeror me fraksion: 0-31mm dhe trashés! 10cm nE trup 18 rroges a2
34 |giendje 12 ngjeshur } 5] bazé pér vendasien e shiresave qarkulluese 1é rruges. Kjo m? 40 11.00 990.00
shtresE vendostt mbl shiresén & pare (8 tampontt, skirhet me eskavator, greder
dhe kompaktohet me kompakiues cilinder me vibrim.
Furplzimi, transpertl, puniml i bankinave me tampon 0-31.5mim mie modul '
32 deformimi My=80Mn/m2. = 30 Kis HEE
= TOTAL PUNET E TAMPONIT: 1,135.00
Nr sipas
A 40 PUNET EBETONIT Njgsia Sasla Cmiminjg | Smimiiotal
tender teknlk EURD
Furniziml, bartja dhe vendos)a e skajordve té bardhé {skajori | plotd | perber nga
cementi dhe agregatl | bardhé} me dimensione: 18/24 MB40 M100 nd shiresé 1= .
31 110 em hetan! MB20, duke perfshir sdhe testimet laboratorike per soliditet né pu e 2 Se0u
Lﬂjgﬂg lakim abrazion dhe perirle shkrirle.
Furnizimi dhe vendosja e pakave prej betonit C 30/37 me trashési d=Bem me
40 baren e reres me fraksion 0-4 mm me trashisl deSem, Tipin formen dhe dizajnln e
42 |cakton organl mbikqyres. Ne ¢mim te dlogariten pllakat, montim), réra, shqyitimet m? 300 10.00 9,006.00
labaratorike per pllakat ne shiype dhe ne ngrirje. Atestet duhet te behen ne
£ ozeanlt mhik nara filllemit ¢e paa)
Matja e sasive pas realizimit t& punimeve <t dhe hartim] 1 projektit 1é ekeekutimit th
43 |rruges sipas glendjes s& realizuar {punimi | profilit glatésor dise tRrthor t rrugis.) m' 200 100 200.00
TOTAL PUNET E BETONIT DHE ASFALTITY 12,890.00
Nrsipas
Nr.
m;“ rapartit 5,0 SINJALIZIN VERTIKAL Nitsia sasia Gerolenil mjisi c"‘:’::"o"“'
=knik
F dhe vendosla (p2rl te pjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese} ¢
5.1 |shenjave té trafikut né form& rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér coph 1 125.00 125.00
5.0 ;600 mm.
52 Verejtje: Foltet e siperfageve retrorefiektuese te shenjave te trafikut duhet te punchen se paku te shkalles se dyte ratro reflektuese te tipit High

Intensky Grade - HIG, me fugt reflektuese 250 od / m? « L, garanclon qé BQ% té shkiighmit erlglinal te rua) pas dhjete vjete perdoriml.

R~ et
TOTAU SINJALZIMI VERDKAL] 125,00
VAT y)
NDERTIMI | RRUGES NE LAGIEN E LLUMNICVE RE FSHATIN BARILEV (KRAHU 4}7 AN AR
1 : \

e



PUNET E DEMOLUMIT

1.0

PUNET E DHEUT

PUNET E TAMPONIT

30

PUNET E BETON DHE ASFALTHT

40

SINJALIZIMI VERTIKAL

TOTAL

34,067.50

NDERTIMI | RRUGES KRAHET E RRUGES CURIMTARI NE FSHATIN DRENOC [KRAHU 3}

Glatéeln & rrugive L =63 m, glerEstaBed.5m

Nr.
Rendor

Nrsipas
rapartit

11

tekntk

1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET

Njgsta

Sasta

Cmimi total

Cmimi njést EURO

[PETETUATHL [ PUnNiMEVE, e VEND T8 pershlatdfier One (¢ OURITEN GUNEL (e

d té instalohen Pllaka me di lone (8 pér hme [ min 110/150 cm)
me shinime apo t& dbénat e projekti pée sa | pérket : Emein e Autaritetit
Kuntraktues, Emein E Projektit, Mumrin & Lejes 12 Ndértimit, Emiin e Operatorit
Ek Ik, Emrin e Projektuesit dhe t& dhna t& tjera meinteres apo (& nevojshme
pér projektin dhe vendin a ndérttmit, datén e fillimit & projekiil dhe datén o
périundimit a1,
Para Hillmil t2 puniineve, n& vend té pérshtatshim dhe t& duksh&m duhet 18
vendosen, t¢ instalchen Pllaka me dimenslone L& pérshialshme { min 110/150 cm)
me shnime apo 18 dhénat per shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e rrezikut pér
vendin & ndéstimit duke specifikuar edhe masat mbrojigse dhe paisjel e nevojshme
ol voncdlon e nodietiondt

kompiet

252,00 250.00

13

Kentraktor] OF para fillimit t& punimeve dubet 12 ofroj organit mbikgyrés njé pland
propozim me shirim, skidme dhe detale pir krijimin ¢ hasplrave pBr garkullim 18
pa-ndérprert té kimbésordve dhe aulom|eteve gialE kohbs sé zhvilimb té
punimeve.

T& parashthen vendet ku mund té bthen shmangjet apo devijimet apo vend-pritfet
pir ndériim apa t# skicohet dhe detalizohen edhe korsi paralele e pérkohéshme
pEr qackultins t& pa-ndErprerd,

Githaashiu, 12 specifikahet apa & pErshkruhet gart# njd metodelogh & organizimit
dhe planifikimit 51 1& xhviliohen punimet pa-pengesa nga komunikadonl dhe
njzkohdsisht 1& ehvillohet edhe komunikacioni | pa-ndérprers glaté fazes sé
ekzekutimlt t2 punimeve nk ndértimin e rrugds sé projektuar, duke ofruar edhe

kamplet

35.00 35.00

skica pér mEnyrén dhe thvilimit 18 komunikacionit.
¥

shtratin & rtughs ka infrastrukturk egisiuese.

Kio duhet t& virtetahet duke k ltwar paraprakisht shénime dhe 1E dhna pér
infrastrukiurgn ndstoksore pér ati 2enk nga Insthucionet Refevante Komunale apa
Regllonale (KUR-PT-KEDS).

Né rast se kito té dhitna nuk posedohen nga Institucionet KWR PT-KEDS &), atéheré
dubet t8 bEhet skanimi apa evidentimi i infrastrukiurds nen-toksare nga OF apo
kantrakiorl.

Dhe nérast 1# démtimit né cfarddo rrethane glalé ekzekutimit 28 Infarstrukiurés
ndn-loksore DE mbani pdrgjeg)Bsing dise detyrimin g@ me shpendmet ¢ velaté
heje 1@ glitha riparimet spo sanlmin e dmeve 12 shkakiuara nga 2 vet g
infrastruktura nén-toksore ekzlsluese t@ jeté plotésishy funksionale stkur para

63

0.10 630

1.5

Inqﬁmi |Eien§]u Ii“lil 113 N‘UQE ckzsluRse, me Pil!ie yuﬁulﬁe nga InxninTer

gieodet para filllmit 1B puni duke itur t& githa cbjeh lementet sipds
kodeve 12 emériuata, 51 dhe harlimi | ¢ltuacionit ne formatin dwg me bayera 1§
ndara veg e veg.[Matla e sasive 1@ germimit, shiresave te materialit mbushes,
shiresave te zhavorlt, siperfageve dhe té glitha poticioneve tjera t& matshme slpas
kErkesds nga organl mbikgyres.) si dhe Perejells & punimeve mie Instrument
igjeodezik glaté ckeekutimit 1 punkneve pér caktimin & ramjeve gialesore,
térthore duke u bazuar nk vendndadhjen e ujbmbledhésave,dhe ngritjen e
kanakiys 15 I}

a3

G.50 iLs0

16

Vendosfa e shenjave 14 prkohshme vertikale dhe shenjave pér kontrolld t# trafikut
gfate kryer)&s 5& puni the sigtwimil b ikadionit gixté punimeve nd rrugs.

63

100 63.00

17

Demaliml | shiresave me trashs (2{20-30)cm nga betoni shikalliy dhe elementat
tler nga betenl sl dhe transportl derl nd depond legsle | betonit t& demoluar .
Demolimi T botonit dubisd té kryhet me mekanlzem adekuat {[skavator me Gekan,
ngarkues, kamion dhe pats)e thera adel slpas organ] ve L& OE).

10.00 15.00

18

Demolimi me kujdes i irethejave pergfaté trupit 18 rrugis ni pleskt ko Bshid e

|nevoishme 3! dhe kthimi | tyre ne glendien e mEparshme.

1

10.00 1000

TOTAL PUNET E DEMOLINHT : 410.20

Nr sipas
aportit

21

22

2.0 PUNET E DREUT

Njesta

Sasia

mimi total

Crmlmi n]dsi s

Gémimi | dheut | ka!;sgoulsé s I-1E, IV-1& dhe V-té me ngarkim die bartje deel n
depon) legale, Me thellitsh maksimals 0.75 m . GErmimi duhet t# realizohet me

m)

2.50 532,50

eskavalor dhe Lrarsparti oue leglmi me kamion.

Rrafshimi i ndnbazés me ngjeshie (ASMN/m*ime cilinder me vibracion

18

TR ] ?_59 18200




z Furniziml, transponti dhe shirliga né shirlta té rrugds né pjesén horlzontale, té pjerrt
dhe vertikale @ pleotekstilit me flbra sintetike t& pollpropilenit me jes&gjatésl min
2.3 |SOvjet. Aetistenc nk térheqjd >20Kn/m, peshd 400grfm’, sipas standarteve EN 50 m? 284 130 369.20
10320 dhe EN 150 9000, gleotekstili duhet t& lidhet nd2rmet vetd nk pikat Adhise
1n& min 50 nléd mid Uetsbn,
TOTAL PUNET E DHEUT: 1,043.70
Nr sipas
| 1
e | rapacan 3.0 PUNET E TAMPONIT Njésia Sasla Cemimi njes) C"‘:SR:;’“
tekntk
Furniziml, transpovt], punimi | iaiit mbushes guror jokoherent {gurl gélgerore)
me CBR>20%, me fraksion 0-150mm, me troshdsl 35¢m nd giende té ngleshur. Me 4
31 moidul 18 delowmimit pE shiresén pérfundimtare MvoSOMN/m2. Shirirja me = e 2.00 2000
eskavator, ngjeshja me cifinder ma rrol# 1 Imuar dhe me plemba,
Furnizimi, hart}a, shtrirja dhe ngleshla e réresse Imt me t=5cm sl shtres mbrojlse
& gjeotekstilit né pjend|e té ngjeshur). Kjo shiresd duhet t& vendosot mbasé f
32 shirirfes sE shiresave té gleolekstilit duke & shtrird me eskavator nd ményr (& N &= 1000 L0
u male B0cm lariési,
Furnlzkml, baitja, shtvirja dhe ngjethia & tamponll ma My 70MN/mT pre] guril 18
3 thyer gélqeror me frakslon: 0-63mm dhe trashits) 30cm nk trup 18 rruges (né
3.3 |glend)e té nglashur | 51 bazé pér vendosfen e trupll 18 ruges. Kjo shiresé vendoset m? 86 10.00 860.00
miH sheresién & materlalit mbushés, shtrthet me eskavator, greder dhe kompaktohet
me komogktues dilinder me vibrim
Furniriml, bart}a, shtrirja dhe ngjesh]a e tamponit me Mv>30MN/m? prej gurit t&
thyer gélaerce me fraksion: 0-31mm dhe teashiés! 10cm nd trup t8 ruges [ng
34 Iglend)e t& ngleshur ) st baré pér vendos)en e shtresave qarkulluese tE reuges. Klo m* 29 1100 319.00
shiresE vendes#t mbl shiresén & park td tamponit, shirthet me eskavator, greder
dhe kompakichet me komgpak ciinder me vibrim,
Furnkzimi, transparti, puniml | bankinave me tampon G-31.5mm me modul .
3.5 deformimi My>BOMn/m2. o 13 0 5200
I TOTAL PUNET E TAMPONIT: 2,281.00
Nrsipas
, :':;‘or raportit 4.0 PUNET E BETOMIT Njesia Sasia Cmbmi njisl C“‘:;'R:;'"
= teknlk
Furnizlmi, bartja dhe vendos|a e skajorbye (i barghé (skajori ) ploté ! perber nga
cement! dhe agregati  hardh#) me dimensione: 18/24 MBAD M100 né shiresi t= 3
.l 10 em betoni MB20, duke perfshir edhe testimet tabaratenke per soliditel né m 135 S0 e
Iaki 1 hki
Furniziml the vendosja e pliakave pre) betonlt C-30/37 me trashisl d=8cm me
w0 bazen e reres me frakston 09 mm me trashési d=Sem. Tipln formen dhe dizajnin e
4.2 |cakion organ] mbikgyres. Ne gmim te Hogariten pltakat, montimd, rEra, shqyrtimet m 284 10.00 284000
laboratorike per pllakat ne shtyple dhe ne nerirja, Atestet duhet te behen ne
2 prpaplt mbik naca filimlt te i
Mat}a  sasive pas realizimit 18 punimeve sl dhe bartimli projektit t& ekeckutimit 18
43 lerugis sipas giendjes sé reallzuar {puniml | profitit glatésor dhe térthor & rrugis } m' 63 L0 £3.00
TOTAL PUNET E BETONI BHE ASFALTIT: 4,118.00
Nr sipas
Ne. Cmimi total
rapoitit 5,0 SINJALIZIMIVERTIKAL Nigsla Sasla Cmimi i)
rendar teknik ELURD
Furniziml dhe vendosja {pérfshiri & githa operacionet dhe pajisjet mbajtese) @
5.1  [shenjave té trafikut né formE rrethore pedishire dhe shenen STOP me dlametiéc copd 1 125,00 125.00
600 mm,
50
52 Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflekiuese te shenfave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-refiektuese te lipit High
: Intensity Grade - HIG, me fugl reRektuese 250 cd /m? « Ix, garancion g8 BO% 1& shkélqimit origlinal te rua) pas dhjete viele perdorimi,
[ TOTALI SINJALIZIMI VERTIKALl 125.00
NDERTIV 1 RAUGES KRAHET € ARUGES CLIRRTARI NE FSHATIN DRENOC {KRAHL 3)
!PUNH E DEMOLIMIT 410.80
1.0 |PUNET EDHEUT 1043.70
2.0 [PUNET E TAMPONIT 2,281.00
3.0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT 4,118.060
4.0  |SINFALIZIMI VERTIKAL 125.00
TOTAL 7.978.50
NDERHMLI-RRUGES HASHiIM JONUZI NE FSHATIN BARILEV
Giatdsla e mugdve L= 260 m, glerisia B=4.5m
e, Nr3ipas im} total
Rendor | F2POt 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Mesla Sasla l‘p&l Cranh IO
tekajkc ﬁé A Ly Euro

S
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Pafa Tal TV, q ] £ OuKS|

{vendosen, 18 Instalohen Pllaka me dimensione t& pérshtatshme | min 110/150 cm)
me shignime apo 18 dhikinat ¢ projektit pr sa | pkrket - Emwin & Autoritetit
Kontraktues, Emrin £ Projektit, Numrin & Lejes t& Ndirtimit, Emrin e Operatorit

Ek Ik, Emrin & Prajektuesit dhe (8 dhEna L& tjera me interes apo t¥ nevolshine
pér projektin dhe vendin e ndirtimit, datén e filllmit té projekiit dhe datén e
pérfundimlt el).

Para fllimit 18 punimeve, né vend t2 pErshiatshém dhe 18 dukshém duhet (&
vendosen, 1 lnslalohen Pllaka me dimensione t& piirshtatshme { min 1107150 em)
me shinlme apa t8 dbBnar plr shenjat « paralajmerimit dhe shenjat e reedikut pr
vendln e ndBHimi duke specifikuar edhe masat mbrojt2se dhe paisjet & nevojshme

Alruandln o nodliet it

13

Konleaktork F para filimi t& punimeve duhet t& ofro} organit mblkqyres njé plang
proporim me shkrim, skidme dhe detale pér kelflmin e hasplrave p#r garkullim t8
pa-ndérprerk 1 kEmbasorive dhe automjeteve ginlé kohss sié zhvlllimil te

Té parashiben vendet ku mund 12 béhen shmangjet apo devijimet apo vend.-pritjet
pér ndéerim apo t& skicohet dhe detalizohen edhe kors) paraiele e pErkohEshme
pér qarkuttim t# pa-ndérpreré.

Giithaashiw, 18 specifikohet apo 1€ pérshkruhet carté njd metodologjl e organtzimit
dhe phandflkimit si té zhwiliohen punimet pa-pangesa nga komunikacioni dhe
njikohsisht 18 thvillohet edhe komunikacionl | pa-ndérprese giak fazds s
ehzekutimit tE punimeve n@ ndirtimin & rrugls sé projekivar, duke ofruar edhe
skica pbr menyrén dhe zhvillimit LE komunikaclonit.

L ir] B
|shtsatin & erugds ka infrastrukiurs egristuese.

Kjo duhet 1& vErtetohet duke konsultuar paraprakisht shinime dhe & dhéna pér
infrastrukturdn niintaksare plr oté zonE nga lnstiuclonet Redevante Xomunale spo
Reglionate {KUR-PT-KEDS).

Né rast se kéto t& dhéna nuk pasedohen nga Instituclonet KUR-PT-KEDS et), atéherd
duhet t2 bEhet skarim| apo evidentlml { InfrastrukiurBs nén-toksore nga OF apa
kontraktedd,

Dhe n¥rast t& démuimit nd ¢farkdo methane glat® ekrekutimit t8 infarstrukturés
nén-1oksore OF mbank pérgjeglésink dhe detyrimin q& me shpenzimet e veta ta
b2 té githa riparimet apo sanimin ¢ démeve t& shkakiuara nga i vet g
infrastruktura nén-toksore ekzistuese t& jeté plotdsisht funksionale sikur para
fllirmit b % !

komplet

250,00

150.00

komplet

3500

35.00

260

0.10

26,00

15

Inglziml 1 gjendjes fakilke L& rruges ekzistuese, me paisje gjeodetike nga inxhinierf
Ejtadet para fillimit tE punimeve, duke paragitur te gfitha sbijektet-elementet sipas
kodeve t2 emértuara, sl dhe hartimt | situacionit na formatin dwg me layera té
ndara veq ¢ vec. [Matja e sashve t2 germimit, shiresave te matedatit mbushes,
shiresave te thavorit, siperfageve dhe 1é glitha posicioneve tjera L4 matshme sipas
kBrkesks nga organ] mbikgyres.) sl dhe Perciellfa e punimeve me instrument
tleodezik platé ekzelartimil t& punimeve pidr cakiimin & ramjeve gjalE<ore,
térthore duke u batvar nd dndodhien e ujgmbledhésave,dhe ngritjen &
kapakdve té pusetave dhe ulEmbledhEsve

60

130.00

16

Vemdus)a & shenjave 12 pérkohslume vertikale dhe shenfave piir kontroll® ot trafikat
giat€ kiyerjés s& punimeve dhe sigurlm | komunikacionit gjaté punimeve nk rrugs,

260

1.0a

17

Demolimi 1 shiresave me trash&sl t={20-30)cm npa betoni , shiallét dhe elementét
tler nga betonl 5| dhe transporti derl nd deponl legale { betonlt 18 demeluar,
DemplimE ) betonit duhet t& kryhet me mekanizein adekuat [Esh me Cekan,
ngarkues, kamion dhe palsje {]era adekuate sipas organizimeve 16 OF).

ml

15,00

18

Demalimi me kujdes | rrethojave pergiaté teupit té rugiis né pjesét ku éshié e
Inevojshme st dhe kthimi | tyre ne giendfen & méparshme.

10

10.00

10000

TOTAL PUNE

T E DEMOUMIT :

82600

Nr.

Nrsipas
raportit
teknik

2.0 PUNET E DHEUT

Sasla

Cmiml njést

Genirl total
EURD

2.1

Gérmimi | dheut | kategorisk sb I té, W0tE dhe V-té me ngarkim dhe bart]e desk nd
deponl legale. Me thellisl maksimale 0.75 m . GErmimi duhet t realizohet me

eskavator dhe transgort) ose largiml me kmion.

964

250

2,409.38

2.

0]

1185

0.50

542,50

23

Reafshimil nérﬂsax!{___ju*ryﬂ]ﬂc_shﬂﬂjm’}mc cilinder me vibracion

Furnitiml, transportl dhe shirirta n& shirita te rrupgds né pjesén horizontale, W pjerrt
dhe vertikale « gleotekstllit me fibea sintetike t& pollpropllenit me fetéglatisi min
Slvjet. Rezistenc nk térheg8 »>20Kn/m, peshd 400gr/m?, sipas standaciave EN 150
10320 dhe EN 150 9000. gjeotekstil duhet 12 lidhet ndérmjet vatB nk pikat lidhise

nd min 50 plEr mbl tietan.

1235

130

1,670.50

FOTAL PUNET E DHEUT:

4,722.38

Hr
rendor

Nrsipas

raportit
teknlk

3.0 PUNET E YAMPONIT

Niésla

Sasla

= {rmimi njist

Cmimt total

EURQ




Furnizimi, transportl, punimi | materlafit mbushes guror Jokeherent {gurl gRlgedord)
me CBR>20%, me fraksion 0-150mm, me Irashésl 35em nE glendje 18 ngleshur, Mo h a
£ S0 X 4,050,00
3L modul t& deformimit n& shtresen pErfundimtare My>SOMN/m2. Shirirja me = 220
eskavilor, ngjeshja me dlinder ine rrotie 18 leinuar dhe me glemba,
Furnizimi, bailja, shtrir}a dhwe ngjeshja e rives séimt me isS5cm {slshires mbrojtse
52 |® giectekstilit nk glendje 1¢ ng]eslu.:rl. Kjo shiresé duhet t& vendoset nibasé mt a 1000 65000
shirirjes s& shiresave 18 glentekutllil duke e shirlrié me eskavator nd mémyr 18
gmgggﬂyeg me Eﬁuﬂms m?ﬂmglg BOcm lartEgh
Furnizimi, bart}a, shiricja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>70MN/m? prej gurit té
a thyer peigeror me fraksion: 0-63mm dhe trashisl 30cm n@ Lrup L8 rruges {nd
33  |glend]e t2 ngleshur ) ¢ bazk pér vendosjen & teuplt t truges. Kja shiresé vendosit m’ 386 10.00 3,860.00
mbl shtresén e materialit mhushis, shribet me eskavator, greder dhe kompakiahet,
me komoaktues cifinder me vibrim,
Furnizimi, bartfa, shtrirla dhe ngjesh)a ¢ tzmponit me Mv>S0MN/m? pre] gurlt té
thyer gélqeror me fraksion: 0-31mm dhe trashiési 20cm né trup t& rruges (o
34 |elendje tE ngjeshur ) 5l batk plr vendosjen & shiresave gackulluese té rruges. Ko m! 129 11.80 1,419.00
shiresd vendosidt mbl shiresiin & pard t& tamponit, shtrihel me eskavator, grader
dhe kempaktohet me kompal dlinder me vibirim,
Furniziml, I, punimi | banki me t. 0-31.5mm me madul B
! A F F , .00
35 |detormimi MvBoMa/m2. — 22 .00 28
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 10,187.00
Hr sipas
N et 4.0 PUNET E BETONIT Njésla Sasla Cmimi njs) | Smimi totad
rendar teknik EURO
Furndeimi, bartja dhe vendosia e skajordve (8 bardhi {skajori | plot# | perber nga
cement] dhe agregati | bardhi} me dimensione: 18/24 MBAQ M100 né shirest .
4,824.00
geL betont MB20, duke perfslilr edhe testimet Jaboralorike per saliditet né shiyp|e, = s 200
ki he nerirje shielrle.
Eutnbami Etauspori‘l monilﬁi T IEIa'lpaEeve pre] gize BN-B00 mm, konlatm Standardi
EN124, klasa D400 kN, pesha e kapakut Te40t. NE gmim t& llogaritet edhe ngritja ¢
2 puselés ekzistuese derl ne nivelin pErfundimtar (2 rugés sl dhe betantmi i kuroris Copl 5 k) 675.00
40 prej beton-armesé C-25/30
; Furnizimi dhe vendosia & pllakave prej betonit C-30/37 me trashési d=8cm ne
bazen ¢ reres me frakslon 0-4 mm me trashBsl dwSem. Tipin formen dhe dizajnin e
44 |cakion organl mbikqyres. N2 ¢mim te llogariten pltakat, montimi, réra, shayrtimet m? 1285 10.00 12,850.00
[laboratarike per pliakat ne shtyp|e dhe ne ngrirje. Atestet dubet 1a behien ne
can n nepanit mbik nara fillien)} ¢ 1
Mat]a e sasive pas realizimit t& punimeve 8l dhe hartimii projektit t& ekzekutimit t&
45 |rrugis sipas glendjes s& reslizuar {punimi & profilit glatdsor dha thrthor tié rrugs.) m' 260 1.00 260.00
TOTAL PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT] 18 603.00
Nr sipas
Ne. Cmimi tatal
e raportlt 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Njdsla Sasla Cmiml njEs! EURO
Fornizimi dhe vendosja {pérfshird & glitha operationet dhe pajfisjet mbajtese] & =
5.1 |shenjave té trafikut né form trethore perfshire dha shenjen STOP me diameté topE 1 125.00 125.00
50 £00 mm.
52 Vereltje: Follet e siperfag flektuese te shanjave te traflkut duhet te punohen se paku te shkalles se dyie retro-reflektuese te tipht High
' Intensity Giade - HEG, ine fuql teflektuese 250 ¢d /m? » b, garandon g 80% L6 shkélgimil orlglinal Le ruaj pas dhjete viete perdoriml.
TOTALE SINJALIZIMI VERTIKAL:| 125.00
WDERTIMI | RRUGES HASHIM JONUZI NE FSHATIN BARILEV
PUNET E DEMOLIMIT 8§26.00
1.0 JPUNET EDHEUT 4.722.38
2.0 [PUNET E TAMPONIT 16,187.00
30 [PUNET E BETON DHE ASFALTIT 18,609.00
4. SINJALIZIMI VERTIKAL 125.00
] TOTAL 34,469.38
1 NDERTIMI | KRAHUT TE RRUGES CLIRIMTAR! NE FSHATIN DRENOC [KRARU 1) 11,2B6.50
2 NDERTIMI | RRUGES NELAGIEN E LLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV {RAAHL 1} 43,257.50
3 NDERTIMI | RAUGES SADIKU RUSTOLLI NE FSHATIN DRENOC 22,756.80
4 NOERTIMI | RRUGES ILIRET NE FSHATIN BARILEV 46,525.50
5 NDERTIM1{ RRUGES KRAHET E RAUGES CLIRIMTARI N| rsnntm DRENDC [KRAHU 2) 14,228.50
[ NGERTIMI | RRUGES ARSIM IBRAHIMI NE FSHATIN BARIEV 59,500.00
7 NOERTIMi | RRUIGES ME LAGSEN E LLLIMINWCVE NE FSHATIN BARILEV [KRAHU 4) 24,067.50
8 NOERTIMI | RRUGES KRAHET E RRUGES CLIRIMTARI NE FSHATIN DRENOC [KRAHU 3) 7,978.50
g NDERTIMI | RRUGES HAS HIM IONUZI NE FSHATIN BARILEV 34,468.38
Tk TOTAL 264,470.18

18
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“GASHI ING SHPK?”

Adreasa: Rruga “Nebih Hodo Kugi” Nr. 3 Therandg,
Tel. 02971470 mob +377(0)44 176245, (0)44 183856
E-mail: pashi ing@hotmail.com

Pér: KUVENDI KOMUNAL PRISHTINE

Lénda; _ Garancioni dhe Mirémbaijtja

Ndermarja ndertimore “GASH] ING SHPK *»

dokumentit dhe paramasés sg tenderit “ Ndertimi i rrugeve IV LLOTE- LLOT IV-Ndertimi i
frugeve Irugove-Lebane-Barileve “ N, 616-23-269-5-1-1, Ku né bazé t& specifikave dhe

kritereve 1& shénuara ne dokumentin standart dhe paramasts ne japim garancion pér cilesine .
mirmbajtjen se punes dhe mallrave 10 ( Dhjeté) vite .

nga Suhareka, kemi b&ré analizimin e

ME daten 18.04.2023 Dréjteri:’ .~
Suharek Epvér Gashi  °
{7
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Prokurimi: 616-23-269-5-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Ndertimi j rrugeve 1V LLOTE

i LLOT I- Ndertimi i rrugeve ne Vreanidoll

4 LLOT IV-Ndertimi i rrugeve Prugove-Lebane-Barileve

Koadi i tenderit: 616-23-269-5-1-]
Data: 18.04.2023

Lista e dokumenteve (¢ tenderit mbéshtetdse

Nr. Dokument

Informatat gjencrale te kompanise Gashi ing SHPK.pdf
Sigurimi tenderit loti | dhe 4.pdf

Qarkullimi prej ntkse 2()19-2020-202]-2022.pdf

Lista ¢ kontratave dhe Referencat e vitit 2020.pdr

Lista ¢ Kontratave dhe referencat ¢ vitit 202 L.pdf

Lista ¢ kontratave dhe Referencave c vitir 2022- me xer.pdf
Lista ¢ stafit dhe marrveshje me ing.pdf

Paisjet teknike Gashi ing 2023_cnn1|1ressed2.pdf
Marrveshje makineri.pdf

Marrveshje makineri 2.pdf

---oaoq:hu:auw—
_‘:_P........-

12. Marrveshje makiner; 3.pdf
13, Marrveshje per asfalt.pdfl
14. Marrveshje per zhavor.pdf
IS, Marrveshje per beton.pdf
I6. Plani Dinamik Loti l.pdr
17. Plani Dinamik Loy d.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Deklarata nen betim, garancioni dhe vendimi mbi menaxherin,pdf

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. LLOT I- Ndertimi i Frugeve ne  Pérshkrimi i qmimit loti I.pdf
Vranidoll

24 LLOT IV-Ndertimi i rrugeve Pérshkrimi i qmimit Joti 4.pdf

Prugove-Lebane-Bariles ¢

Pjesét e tenderit q€ do t& dorézohen ndaras:

jo

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRA KTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegijes i prokurimit;
Nr i Prokurimit; 616-23-269-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: GASHI INC SH.P.K, Nebih Hodo Kugi, Nr 3, 23000, Suhareké, Kosové
E-mail: gashi_ing@hotmail.com

Personi kontaktues: Enver Gashi

Telefoni: 049/183856

Faxi:

Numiri fiskal: 811280403

Grup i operatoréve ekonomik (ngse aplikohet):

" B66 Formulan | dorézimit te tendert

—_— e e e ————-———__



FORMULAR PER DORKEZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit; 616-23-269-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndertimi i rrugeve 1V LLOTE

Si pergjigje ndaj letrés suaj t& fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t¥rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé 1¢ dor&zojmé. né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore ¢ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

4 LLOT 1V-Ndertimi i rrugeve Prugove-Lebane-Barileve

3. Cmimi total i tenderit &shté:
204,470.18 EUR

Dhe né fjalé [shéng cmiminie ienderitnepale Euro]

Tenderi ekoromikisht mé i favorshém né drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigje EO
1 cmimi 0.60 264,470.18 curo
2 Afati me i shkurt i 0.20 66 DITE

implementimit nga data ¢
nénshkrimit (¢ kontratés deri
ne max 90 dgite

3 Afati me i gjate i Periudhés 0.20 10 VITE
Garantuese deri ne max 5 vite

4. Ky tender &shté valid pér nj& periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorgzim t&
tenderéve.

3. Nése tenderi joné pranohet. ne marrim pérsipér té sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bé&jmé keété kérkesé, pér kéts tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e tidhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&itén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

BEE Formulari i dorézimit te tendent



glitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat Jepen me qéllim né k&g konkurrim, mund t& kené si
rezultat pErjashtimin tons nga kjo dhe nga kontratat Yera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoritetj kontraktues nuk &shtg j obliguar t& vazhdoj& me ket fress dhegé e

rezervon t€ drejtén pér t& dhéng vetam njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e ben kata.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa viera t& Pérqindja e
€ nénkontraktorit nénkontraktors pjesés s¢ nénkontraktohet kontratés gé do
kontratés qé do t& té
nénkontraktchet nénkontraktohet

(%)

B85 Formulari | dordzimit ia tendert



